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Битола, кој што е даден како Прилог 1 и е 
составен дел на оваа одлука. 

 
Член 4 

Се задолжува Општина Битола да ја 
изгради детската градинка од членот 1 на 
оваа одлука во рок од 30 месеци од 
примањето на донацијата. 

 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 
 

 
ȪȴȩȴȨȴȶ ȭȦ ȪȴȳȦȼȮȟȦ  DONATION AGREEMENT 

ȴɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɋ ɗɐɑəɝɋɓ ɓɆ Ɋɋɓ _________ 
ɉɔɊɎɓɆ ɕɔɒɋɨə 

This Agreement is concluded on 
___________, by and between: 

ȪɖəɞɘɈɔ ɍɆ ɕɖɔɎɍɈɔɊɗɘɈɔ Ɏ ɘɖɉɔɈɎɭɆ Ɏ 
əɗɑəɉɎ ȰȶȴȲȧȫȶȩ & Ⱦȹȧȫȶȸ 
ȲȦȰȫȪȴȳȮȟȦ Ȫȴȴȫȱ ȧɎɘɔɑɆ, ɗɔ 
ɗɋɊɎɞɘɋ ɓɆ Ȧ ȮɓɊəɗɘɖɎɗɐɆ ɍɔɓɆ ȬɆɇɋɓɎ, 
ȧɎɘɔɑɆ, ɗɔ ȫȲȧȷ 6703186, ɕɖɋɘɗɘɆɈəɈɆɓɔ 
ɔɊ ȸɆɯɆ ȲɎɑɎɗɐɔɈɎɱ Ɏ ȹɈɋ ȾɎɑɎɉ, Ɉɔ 
ɗɈɔɭɗɘɈɔ ɓɆ ɔɈɑɆɗɘɋɓɎ ɕɖɋɘɗɘɆɈɓɎɜɎ ɓɆ 
ȪɖəɞɘɈɔɘɔ (Ɉɔ ɓɆɘɆɒɔɞɓɎɔɘ ɘɋɐɗɘ: 
ĂȪɆɈɆɘɋɑ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆñ)  

1. Company for production, trade and servic-
es KROMBERG & SCHUBERT MACEDONIA 
DOOEL Bitola, with registered seat at A In-
dustriska Zona Zhabeni Bitola, with Company 
Registration number 6703186, represented 
by Tanya Miliskovik and Uwe Schillig, in their 
capacity as authorised representatives of the 
Company (hereinafter: ñDonation Providerò)  
 

Ɏ and 

2. ȴɕɞɘɎɓɆ ȧɎɘɔɑɆ, ɗɔ ɗɋɊɎɞɘɋ ɓɆ əɑ.1 ȲɆɭ 
ɇɖ.61– ȧɎɘɔɑɆ, ɍɆɗɘɆɕəɈɆɓɔ ɔɊ Ȳ-ɖ ȳɆɘɆɞɆ 
ȵɋɘɖɔɈɗɐɆ, Ɉɔ ɗɈɔɭɗɘɈɔ ɓɆ ȩɖɆɊɔɓɆɝɆɑɓɎɐ 
(Ɉɔ ɓɆɘɆɒɔɞɓɎɔɘ ɘɋɐɗɘ: ĂȵɖɎɒɆɘɋɑ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆò) 
 

2. Municipality of Bitola, with registered seat 
at 1 Maj no.61 - Bitola, represented by Natasa 
Petrovska LLM, in the capacity of Mayor of 
Bitola (hereinafter referred as: ñDonation Re-
cipientò) 

ȰɆɊɋ ɞɘɔ: Whereas: 

ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɋ ɔɕɞɘɋɗɘɈɋɓɔ 
ɔɊɉɔɈɔɖɓɔ ɊɖəɞɘɈɔ ɐɔɋ ɗɋ ɉɖɎɌɎ Ɏ 
ɕɖɎɊɔɓɋɗəɈɆ ɍɆ əɓɆɕɖɋɊəɈɆɯɋ ɓɆ 
ɎɓɚɖɆɗɘɖəɐɘəɖɆɘɆ ɍɆ ɍɉɖɎɌəɈɆɯɋ Ɏ 
ɈɔɗɕɎɘəɈɆɯɋ ɓɆ ɊɋɜɆɘɆ Ɉɔ ɕɖɋɊəɝɎɑɎɞɓɆ 
ɈɔɍɖɆɗɘ Ɏ ɓɎɈɓɆ ɍɆɞɘɎɘɆ Ɉɔ ȶɋɕəɇɑɎɐɆ 
ȷɋɈɋɖɓɆ ȲɆɐɋɊɔɓɎɭɆ. 

The Donation Provider is a socially responsi-
ble company that cares and contributes for 
improvement of the infrastructure for care 
and upbringing of the children in preschool 
age and their protection in the Republic of 
North Macedonia. 

ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɎɒɆ ɭɆɈɓɎ 
ɔɈɑɆɗɘəɈɆɯɆ ɗɔ ɍɆɐɔɓ ɊɆ ɔɗɓɔɈɆ əɗɘɆɓɔɈɎ 
ɍɆ ɍɆɉɖɎɌəɈɆɯɋ Ɏ ɈɔɗɕɎɘɆɓɎɋ ɓɆ ɊɋɜɆɘɆ ɓɆ 
ɗɈɔɭɆɘɆ ɘɋɖɎɘɔɖɎɭɆ ɐɆɐɔ ɞɘɔ ɗɋ ɊɋɘɗɐɎɘɋ 
ɉɖɆɊɎɓɐɎ. 

The Donation Recipient has public authoriza-
tion granted by law to incorporate institu-
tions for care and upbringing of the children   
on its territory such the kindergartens.  

ȴɊ ɘɎɋ ɕɖɎɝɎɓɎ, ȷɘɖɆɓɎɘɋ ɗɋ ɊɔɉɔɈɔɖɎɭɆ ɍɆ 
ɗɑɋɊɓɔɈɔ: 

Because of these reasons, the Parties agreed 
as follows: 

1. ȪɋɚɎɓɎɜɎɎ  
 

1. Definitions 

ȷɘɖɆɓɆ/ȷɘɖɆɓɎ -  ɍɓɆɝɎ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ Ɏ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 
ɎɓɊɎɈɎɊəɆɑɓɔ/ɍɆɋɊɓɔ; 

Party / Parties – means the Donation Provid-
er and the Donation Recipient individually / 
jointly; 
 

ȪɔɉɔɈɔɖ - ɍɓɆɝɎ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɕɔɘɕɎɞɆɓ ɔɊ Agreement – means this Agreement signed 
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ȷɘɖɆɓɎɘɋ; by the Parties; 
 

ȟɆɈɓɆ Ɋɋɭɓɔɗɘ - ɋ Ɋɋɭɓɔɗɘ Ɉɔ ɔɇɑɆɗɘɆ ɓɆ 
ɍɆɞɘɎɘɆ ɓɆ ɕɖɆɈɆɘɆ ɓɆ ɝɔɈɋɐɔɘ Ɏ 
ɉɖɆɨɆɓɎɓɔɘ, ɔɇɖɆɍɔɈɆɓɎɋɘɔ, ɓɆəɐɆɘɆ, ɖɆɍɈɔɭ 
ɓɆ ɎɓɚɔɖɒɆɘɎɝɐɔɘɔ ɔɕɞɘɋɗɘɈɔ Ɏ ɕɖɋɓɔɗ 
ɓɆ ɋɑɋɐɘɖɔɓɗɐɎ ɕɔɊɆɘɔɜɎ, ɐəɑɘəɖɆɘɆ, 
ɗɕɔɖɘɔɘ, ɍɊɖɆɈɗɘɈɔɘɔ, ɗɔɜɎɭɆɑɓɆɘɆ 
ɍɆɞɘɎɘɆ, ɍɆɞɘɎɘɆɘɆ ɓɆ ɑɎɜɆ ɗɔ 
ɎɓɈɆɑɎɊɎɘɋɘ, ɐɖɈɔɊɆɖɎɘɋɑɗɘɈɔɘɔ, ɊɋɘɗɐɆɘɆ 
ɍɆɞɘɎɘɆ, ɍɆɞɘɎɘɆɘɆ ɓɆ ɌɎɈɔɘɓɆɘɆ ɗɖɋɊɎɓɆ 
Ɏ ɊɖəɉɎ ɊɋɭɓɔɗɘɎ əɘɈɖɊɋɓɎ ɗɔ ɍɆɐɔɓ ɐɆɐɔ 
ɭɆɈɓɆ Ɋɋɭɓɔɗɘ; 

Public activity - is an activity in the area of 
protection of human rights, education, sci-
ence, information society development and 
transmission of electronic data, culture, 
sports, health, social protection, protection of 
persons with disabilities, blood donation, 
child protection, environment and other ac-
tivities determined with law as a public activ-
ity; 

 
ȟɆɈɋɓ Ɏɓɘɋɖɋɗ – ɍɓɆɝɎ ɕɔɊɊɖɌəɈɆɯɋ ɎɑɎ 
ɕɖɔɒɔɈɎɖɆɯɋ ɓɆ ɊɋɭɓɔɗɘɎ Ɉɔ ɔɇɑɆɗɘɆ ɓɆ 
ɍɆɞɘɎɘɆɘɆ ɓɆ ɝɔɈɋɐɔɈɎɘɋ ɕɖɆɈɆ, ɓɆ 
ɕɖɔɒɔɜɎɭɆ ɓɆ ɐəɑɘəɖɆɘɆ, ɋɘɎɐɆɘɆ, 
ɔɇɖɆɍɔɈɆɓɎɋɘɔ, ɓɆəɐɆɘɆ, ɖɆɍɈɔɭ ɓɆ 
ɎɓɚɔɖɒɆɘɎɝɐɔɘɔ ɔɕɞɘɋɗɘɈɔ Ɏ ɕɖɋɓɔɗɔɘ ɓɆ 
ɋɑɋɐɘɖɔɓɗɐɎɘɋ ɕɔɊɆɘɔɜɎ, ɗɕɔɖɘɔɘ, 
ɍɆɞɘɎɘɆɘɆ ɓɆ ɌɎɈɔɘɓɆɘɆ ɗɖɋɊɎɓɆ, ɗɔɜɎɔ-
ɛəɒɆɓɎɘɆɖɓɎɘɋ ɊɋɭɓɔɗɘɎ, ɖɆɍɈɔɭɔɘ ɓɆ 
ɉɖɆɨɆɓɗɐɔɘɔ ɔɕɞɘɋɗɘɈɔ, ɕɖɔɒɔɈɎɖɆɯɋ ɓɆ 
ɐɖɈɔɊɆɖɎɘɋɑɗɘɈɔɘɔ, ɕɖɔɒɔɜɎɭɆ ɓɆ 
ɒɋɨəɓɆɖɔɊɓɆɘɆ ɗɔɖɆɇɔɘɐɆ Ɏ ɊɖəɉɎ ɊɋɭɓɔɗɘɎ 
əɘɈɖɊɋɓɎ ɗɔ ɍɆɐɔɓ; 

Public interest - means support or promotion 
of activities in the field of human rights pro-
tection, cultural promotion, ethics, education, 
science, development of information society 
and transfer of electronic data, sport, envi-
ronmental protection, social and humanitar-
ian activities, civil society development, pro-
motion of blood donation, promotion of in-
ternational cooperation and other activities 
determined by law;  

ȪɔɓɆɜɎɭɆ – ɍɓɆɝɎ ɊɔɇɖɔɈɔɑɓɆ Ɏ 
ɇɋɍəɗɑɔɈɓɆ ɕɔɒɔɞ Ɉɔ ɊɔɇɖɆ Ɏ əɗɑəɉɎ ɐɔɭɆ 
ɓɋ ɗɔɍɊɆɈɆ ɊɎɖɋɐɘɓɆ ɐɔɖɎɗɘ ɍɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ 
ɓɆ ɊɎɓɆɜɎɭɆɘɆ, ɓɎɘə ɔɇɈɖɗɐɆ ɍɆ ɈɖɆɱɆɯɋ ɔɊ 
ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, Ɏ ɐɔɭɆ ɋ ɊɆɊɋɓɆ 
ɍɆ ɜɋɑɎ ɔɊ ȟɆɈɋɓ Ɏɓɘɋɖɋɗ; 

Donation – means a voluntary and uncondi-
tional aid in goods and services which shall 
cause no direct benefit for the Donation Pro-
vider, nor an obligation for returning for the 
Donation Recipient, and shall be given for 
Public interest purposes; 

ȴɊɑəɐɆ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ – ɍɓɆɝɎ ɔɊɑəɐɆɘɆ ɗɔ 
ɇɖɔɭ 03-3392/2 ɔɊ Ɋɋɓ 20.08.2020 ɉɔɊɎɓɆ 
ɊɔɓɋɗɋɓɆ ɔɊ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 
ɊɆɊɋɓa Ɉɔ ȵɖɎɑɔɉ 1 ɓɆ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ, ɐɆɐɔ 
ɓɋɉɔɈ ɗɔɗɘɆɈɋɓ Ɋɋɑ; 

Decision for donation – means the Decision 
for donation no. 03-3392/2 dated 
20.08.2020 adopted by the Donation Provid-
er attached to this Agreement as Appendix 
no. 1, as its integral part; 

ȪɋɘɗɐɆɘɆ ɉɖɆɊɎɓɐɆ – ȹɗɘɆɓɔɈɆ ɍɆ ɊɋɜɆ ɐɔɭɆ 
ȴɕɞɘɎɓɆ ȧɎɘɔɑɆ ɎɒɆ ɕɑɆɓ ɊɆ ɭɆ ɉɖɆɊɎ Ɉɔ 
ȦȶȲ ɗɔɉɑɆɗɓɔ ȴɊɔɇɖɋɓɎɋɘɔ ɍɆ ɉɖɆɊɋɯɋ ȹȵ 
1 ɇɖ. 30-49/2020 ɔɊ 03.06.2020 ɉɔɊɎɓɆ; 
 

The Kindergarten – means institution for 
children which Municipality of Bitola intends 
to build in ARM according to the Construc-
tion Permit UP1 no.30-49/2020 from 
03.06.2020; 
 

ȺɎɓɆɓɗɎɗɐɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ – ɍɓɆɝɎ ɕɖɋɊɒɋɘɔɘ 
ɓɆ ȪɔɓɆɜɎɭɆ Ɉɔ Ɉɐəɕɋɓ Ɏɍɓɔɗ ɔɊ 195.000( 
ɗɘɔɊɋɈɋɊɋɗɋɘɎɕɋɘ ɎɑɭɆɊɎ) ɋɈɖɆ. 

Financial assets – means the Donation sub-
ject in the total amount of 195.000 (one hun-
dred and fifty thousand) euros. 
 

2. ȵɖɋɊɒɋɘ ɓɆ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ 2. Subject of the Agreement 

2.1. ȵɖɋɊɒɋɘ ɓɆ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɋ ɕɔɊɊɖɞɐɆ Ɏ 
əɓɆɕɖɋɊəɈɆɯɋ ɍɆ ɍɉɖɎɌəɈɆɯɋ Ɏ 
ɈɔɗɕɎɘəɈɆɯɋ ɓɆ ɊɋɜɆɘɆ Ɉɔ ɕɖɋɊəɝɎɑɎɞɓɆ 
ɈɔɍɖɆɗɘ Ɏ ɓɎɈɓɆ ɍɆɞɘɎɘɆ Ɉɔ ȶɋɕəɇɑɎɐɆ 
ȷɋɈɋɖɓɆ ȲɆɐɋɊɔɓɎɭɆ ɔɊ ɭɆɈɋɓ Ɏɓɘɋɖɋɗ Ɉɔ 
ȶɋɕəɇɑɎɐɆ ȷɋɈɋɖɓɆ ȲɆɐɋɊɔɓɎɭɆ ɔɊ ɗɘɖɆɓɆ 
ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɗɔɉɑɆɗɓɔ 

2.1. The subject of this Agreement is the sup-
port and promotion of the care and upbring-
ing of the children in preschool age and their 
protection in the Republic of North Macedo-
nia of public interest in the Republic of North 
Macedonia by the Donation Provider in ac-
cordance with the Law on donations and 

 



  –  БРОЈ 13 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.09.2020 СТР. 4 

ȭɆɐɔɓɔɘ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɎ Ɏ ɗɕɔɓɍɔɖɗɘɈɆ Ɉɔ 
ɭɆɈɓɎɘɋ ɊɋɭɓɔɗɘɎ Ɏ ɕɔɊɊɖɞɐɆ ɓɆ 
ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎɘɋ ɓɆ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɐɔɭ ɋ ɔɈɑɆɗɘɋɓ ɗɔ ɍɆɐɔɓ ɊɆ 
ɉɖɆɊɎ əɗɘɆɓɔɈɎ ɍɆ ɊɋɜɆ-ɊɋɘɗɐɎ ɉɖɆɊɎɓɐɎ 
ɓɆ ɗɈɔɭɆɘɆ ɘɋɖɎɘɔɖɎɭɆ. 

sponsorships in the public activities and sup-
port of the activities of the Donation Reci-
pient who is authorized by law to build insti-
tutions for children- kindergartens on its own 
territory.    

2.2. ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɱɋ ɭɆ ɊɆɊɋ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɕɖɋɐə ɕɖɋɓɔɗ ɓɆ ȺɎɓɆɓɗɎɗɐɎ 
ɗɖɋɊɗɘɈɆ ɓɆ ɗɒɋɘɐɆɘɆ ɓɆ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ. 

2.2. The Donation Provider will provide the 
donation by buying of the Disinfection Tun-
nel from the Supplier. 

2.3. ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɱɋ ɭɆ 
ɎɗɐɔɖɎɗɘɎ ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɍɆ ɎɍɉɖɆɊɇɆ ɓɆ 
ȪɋɘɗɐɆɘɆ ȩɖɆɊɎɓɐɆ Ɏ ɎɗɘɆɘɆ ɱɋ ɭɆ ɎɍɉɖɆɊɎ 
Ɉɔ ɖɔɐ ɔɊ 30 ɒɋɗɋɜɎ ɔɊ Ɋɋɓɔɘ ɓɆ ɕɖɎɋɒ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘa. 

2.3. The Donation Recipient shall use the do-
nation for construction of the Kindergarten 
and it will be finished within 30 months from 
the date of receipt of the donation.   

3. ȴɇɈɖɗɐɎ ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 3. Obligation of the Donation Provider  

3.1. ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɗɋ ɔɇɈɖɍəɈɆ:  3.1. The Donation Provider is obliged: 

-ȪɆ ɉɎ ɎɗɕɑɆɘɎ ȺɎɓɆɓɗɎɗɐɎɘɋ ȷɖɋɊɗɘɈɆ 
Ɉɔ ɖɔɐ ɔɊ 7 ɊɋɓɆ ɔɊ ɕɖɎɋɒ ɓɆ ɕɎɗɒɋɓɔ 
ɎɍɈɋɗɘəɈɆɯɋ ɔɊ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɊɋɐɆ ɋ ɍɆɈɖɞɋɓɆ ɕɔɗɘɆɕɐɆɘɆ 
ɍɆ ɭɆɈɓɆ ɓɆɇɆɈɐɆ, ɊɋɐɆ ɋ ɗɐɑəɝɋɓ 
ɊɔɉɔɈɔɖ ɗɔ ɎɍɇɖɆɓɎɔɘ ȮɍɈɋɊəɈɆɝ Ɏ ɋ 
ɔɕɖɋɊɋɑɋɓ ɊɆɘəɒɔɘ ɍɆ ɕɔɝɋɘɔɐ ɗɔ 
ɉɖɆɊɇɆ; 
 

-To pay the Financial Assets within 7 days 
from the moment of receipt of written no-
tification from the Donation recipient that 
the Public procurement procedure has 
been completed, that an agreement with 
the Contractor has been signed and the 
date for commencement with construc-
tion has been determined; 

-Ȩɔ ɖɔɐ ɔɊ 30 ɊɋɓɆ ɔɊ ɊɆɊɋɓɆɘɆ 
ȪɔɓɆɜɎɭɆ, Ɋɔ ȹɕɖɆɈɆɘɆ ɍɆ ɭɆɈɓɎ 
ɕɖɎɛɔɊɎ ɊɆ ɉɔ ɕɔɊɓɋɗɋ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ 
ɍɆɋɊɓɔ ɗɔ ȮɍɈɋɞɘɆɭ ɍɆ ɊɆɊɋɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ 
ɓɆ ɕɖɔɕɎɞɆɓɆ ɚɔɖɒɆ ɗɔɉɑɆɗɓɔ ɝɑɋɓ 19 
ɔɊ ȭɆɐɔɓɔɘ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɎ Ɏ ɗɕɔɓɍɔɖɗɘɈɆ 
Ɉɔ ɭɆɈɓɎ ɊɋɭɓɔɗɘɎ; 

-Within 30 days as of giving the Donation, 
to submit the Agreement the Public Reve-
nue Office together with the Donation Re-
port in a prescribed form in accordance 
with Article 19 of the Law on donations 
and sponsorship in Public Activities; 

-Ȫɔ ȹɕɖɆɈɆɘɆ ɍɆ ɭɆɈɓɎ ɕɖɎɛɔɊɎ ɊɆ 
ɊɔɗɘɆɈɎ ɊɆɓɔɝɋɓ ɇɎɑɆɓɗ ɐɔɓ ɐɔɭ ɱɋ 
ɕɖɎɑɔɌɎ ɐɔɕɎɭɆ ɔɊ ɊɔɉɔɈɔɖɔɘ ɍɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ, ɕɎɗɒɋɓɆ ɕɔɘɈɖɊɆ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ, ɐɆɐɔ Ɏ ɊɔɐɆɍ ɍɆ əɕɑɆɘɆ ɓɆ 
ɗɖɋɊɗɘɈɆɘɆ; 

-To submit to the Public Revenue Office 
tax balance attaching a copy of the dona-
tion agreement, written confirmation of 
received donation and a proof for pay-
ment; 

-ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ, ɐɆɐɔ Ɏ ɗɋɐɔɭɆ ɊɖəɉɆ 
ɊɔɐəɒɋɓɘɆɜɎɭɆ ɐɔɭɆ ɋ ɕɔɈɖɍɆɓɆ ɗɔ 
ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, ɊɆ ɉɎ ɝəɈɆ ɓɆɭɒɆɑɐə ɕɋɘ 
ɉɔɊɎɓɎ ɔɊ ɍɆɈɖɞəɈɆɯɋɘɔ ɓɆ 
ɐɆɑɋɓɊɆɖɗɐɆɘɆ ɉɔɊɎɓɆ Ɉɔ ɐɔɭɆ ɋ 
ɎɗɕɔɑɓɋɘɆ ɔɇɈɖɗɐɆɘɆ ɔɊ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ; 

-To keep the Agreement, as well as any 
other connected documentation, for at 
least five years as of finishing of the ca-
lendar year in which the obligation from 
the Agreement has been performed; 

-ȪɆ ɈɔɊɎ ɋɈɎɊɋɓɜɎɭɆ ɍɆ ɊɆɊɋɓɆɘɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ ɕɔ ɕɖɎɒɆɘɋɑ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ, ɇɖɔɭ 
ɓɆ ɕɔɘɈɖɊɆ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ, 
ɊɔɉɔɈɔɖ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ, ɐɖɆɘɔɐ ɔɕɎɗ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ Ɏ ɈɖɋɊɓɔɗɘ ɓɆ ɊɆɊɋɓɆɘɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ. 

-To keep records of the provided donation 
upon donation recipient, number of con-
firmation of received donation, donation 
agreement, short description of the dona-
tion and value of the provided donations. 
 

4. ȴɇɈɖɗɐɎ ɓɆ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 4. Obligation of the Donation Recipient  

4.1. ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɗɋ ɔɇɈɖɍəɈɆ:   4.1. The Donation Recipient is obliged:  

-ȪɆ ɉɎ ɕɖɎɒɎ ȺɎɓɆɓɗɎɗɐɎɘɋ ɗɖɋɊɗɘɈɆ Ɏ - To receive the Financial assets and to use 
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ɊɆ ɉɎ ɎɗɐɔɖɎɗɘɎ ɍɆ ɜɋɑɘɆ ɍɆ ɐɔɭɆ ɗɋ 
ɊɔɓɎɖɆɆɘ; 
 

them solely for the purpose of the Dona-
tion; 

-ȪɆ ɭɆ ɎɍɉɖɆɊɎ ȪɋɘɗɐɆɘɆ ȩɖɆɊɎɓɐɆ Ɉɔ 
ɖɔɐ ɔɊ 30 ɒɋɗɋɜɎ ɗɒɋɘɆɓɔ ɔɊ Ɋɋɓɔɘ ɓɆ 
ɕɖɎɋɒ ɓɆ ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɗɔɉɑɆɗɓɔ 
ɔɊɑəɐɆɘɆ ɓ CɔɈɋɘɔɘ ɓɆ ɔɕɞɘɎɓɆ ȧɎɘɔɑɆ; 
 
 
-ȪɆ ɒə ɊɔɗɘɆɈəɈɆ ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɎɓɚɔɖɒɆɜɎɎ ɍɆ ɓɆɕɖɋɊɔɐɔɘ 
ɓɆ ɎɍɉɖɆɊɇɆɘɆ ɓɆ ȪɋɘɗɐɆɘɆ ȩɖɆɊɎɓɐɆ; 
 
-ȪɆ ɒə ɔɈɔɍɒɔɌɎ əɈɎɊ ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ Ɉɔ ɓɆɝɎɓɔɘ ɓɆ ɖɆɗɕɖɋɊɋɑɇɆ 
ɓɆ ɊɔɓɎɖɆɓɎɘɋ ɚɎɓɆɓɗɎɗɐɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ;  
 

-To build the Kindergarten within 30 
months from the date of receipt of the 
Donation in accordance to the decision of 
the Municipal council of Municipality of 
Bitola; 
 
-To provide to the Donation Provider in-
formation in regards to the progress on 
the construction of the Kindergarten; 
 
-To provide to the Donation Provider in-
formation in regards to the manner of dis-
tribution of the Financial assets; 

-ȪɆ ɒə ɎɍɊɆɊɋ ɕɎɗɒɋɓɆ ɕɔɘɈɖɊɆ ɍɆ 
ɕɖɎɒɋɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɓɆ Ɋɋɓɔɘ ɐɔɉɆ ɎɗɘɆɘɆ ɒə ɋ 
ɊɔɗɘɆɈɋɓɆ Ɉɔ ɕɖɔɕɎɞɆɓɆ ɚɔɖɒɆ 
ɗɔɉɑɆɗɓɔ ɝɑɋɓ 4 ɗɘɆɈ 6 ɔɊ ȭɆɐɔɓɔɘ ɍɆ 
ɊɔɓɆɜɎɎ Ɏ ɗɕɔɓɍɔɖɗɘɈɆ Ɉɔ ȟɆɈɓɎɘɋ 
ɊɋɭɓɔɗɘɎ, ɔɊɓɔɗɓɔ ɗɔɉɑɆɗɓɔ 
ȵɖɆɈɎɑɓɎɐɔɘ ɍɆ ɚɔɖɒɆɘɆ, ɗɔɊɖɌɎɓɆɘɆ 
Ɏ ɓɆɝɎɓɔɘ ɓɆ ɎɍɊɆɈɆɯɋ ɓɆ ɕɎɗɒɋɓɆ 
ɕɔɘɈɖɊɆ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɎ Ɉɔ ɭɆɈɓɎɘɋ 
ɊɋɭɓɔɗɘɎ; 
 

-To issue written confirmation for the re-
ceived Donation to the Donation Provider 
on the day the Donation was delivered to 
the Donation Recipient in a prescribed 
form in accordance with Article 4 para-
graph 6 of the Law on donations and 
sponsorships in the Public activities, i.e. 
in accordance with the Rulebook on the 
form, content and manner of issuing of 
the written confirmation of donations in 
the public activities; 
 

-Ȩɔ ɖɔɐ ɔɊ 30 ɊɋɓɆ ɔɊ ɕɖɎɒɋɓɆɘɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ Ɋɔ ȹɕɖɆɈɆɘɆ ɍɆ ɭɆɈɓɎ ɕɖɎɛɔɊɎ 
ɊɆ ɉɔ ɕɔɊɓɋɗɋ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ ɍɆɋɊɓɔ ɗɔ 
ɎɍɈɋɞɘɆɭ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ ɓɆ 
ɕɖɔɕɎɞɆɓɆ ɚɔɖɒɆ ɗɔɉɑɆɗɓɔ ɝɑɋɓ 19 ɔɊ 
ȭɆɐɔɓɔɘ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɎ Ɏ ɗɕɔɓɍɔɖɗɘɈɆ Ɉɔ 
ɭɆɈɓɎ Ɋɋɭɓɔɗɘ; 
 

-Within 30 days as of receiving the Dona-
tion, to submit the Agreement the Public 
Revenue Office together with the Dona-
tion Report in a prescribed form in accor-
dance with Article 19 of the Law on dona-
tions and sponsorship in Public Activities; 

-Ȫɔ 31 ɊɋɐɋɒɈɖɎ 2020 ɉɔɊɎɓɆ, Ɋɔ 
ȹɕɖɆɈɆɘɆ ɍɆ ɭɆɈɓɎ ɕɖɎɛɔɊɎ ɊɆ ɊɔɗɘɆɈɎ 
ɎɍɈɋɞɘɆɭ ɕɔ ɋɑɋɐɘɖɔɓɗɐɎ ɕɆɘ Ɏ Ɉɔ 
ɋɑɋɐɘɖɔɓɗɐɆ ɚɔɖɒɆ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɎ 
ɊɔɓɆɜɎɎ ɗɔɉɑɆɗɓɔ ȹɖɋɊɇɆɘɆ ɗɔ ɍɆɐɔɓɗɐɆ 
ɗɎɑɆ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɆ ɓɆ ȭɆɐɔɓɔɘ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɎ 
Ɏ ɗɕɔɓɍɔɖɗɘɈɆ Ɉɔ ɭɆɈɓɎɘɋ ɊɋɭɓɔɗɘɎ ɍɆ 
Ɉɖɋɒɋ ɓɆ ɈɔɓɖɋɊɓɆ ɗɔɗɘɔɭɇɆ 
(ȷɑ.Ȩ.103/2020, 140/2020) ɐɔɭ ɘɖɋɇɆ ɊɆ 
ɉɎ ɗɔɊɖɌɎ ɗɑɋɊɓɎɘɋ ɕɔɊɆɘɔɜɎ: 
ɋɊɎɓɗɘɈɋɓɎɔɘ ɊɆɓɔɝɋɓ ɇɖɔɭ, ɓɆɍɎɈɔɘ ɓɆ 
ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, Ɏɍɓɔɗɔɘ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, ɈɐəɕɓɎɔɘ Ɏɍɓɔɗ ɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, ɇɖɔɭɔɘ Ɏ ɊɆɘəɒɔɘ ɓɆ 
ɔɉɔɈɔɖɔɘ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ Ɏ ɇɖɔɭɔɘ Ɏ 
ɊɆɘəɒɔɘ ɓɆ ɕɔɘɈɖɊɆɘɆ ɍɆ ɕɖɎɒɋɓɆ 
ɊɔɓɆɜɎɭɆ; 
 

-Until December 31, 2020, to submit to 
the Public Revenue Office a report in elec-
tronic manner and in electronic format, 
for received donations under the Decree 
with a force of law for application of the 
Law on donations and sponsorships in the 
public activities during the state of emer-
gency (Official Gazette 103/2020, 
140/2020) containing the following data: 
tax number, name of the donation provid-
er, amount of the donation provided, the 
total amount of the donation, the number 
and date of the donation agreement and 
the number and date of the confirmation 
on received donation; 
 

 

-ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ, ɐɆɐɔ Ɏ ɗɋɐɔɭɆ ɊɖəɉɆ 
ɊɔɐəɒɋɓɘɆɜɎɭɆ ɐɔɭɆ ɋ ɕɔɈɖɍɆɓɆ ɗɔ 

-To keep the Agreement, as well as any 
other connected documentation, for at 
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ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, ɊɆ ɉɎ ɝəɈɆ ɓɆɭɒɆɑɐə ɕɋɘ 
ɉɔɊɎɓɎ ɔɊ ɍɆɈɖɞəɈɆɯɋɘɔ ɓɆ 
ɐɆɑɋɓɊɆɖɗɐɆɘɆ ɉɔɊɎɓɆ Ɉɔ ɐɔɭɆ ɋ 
ɎɗɕɔɑɓɋɘɆ ɔɇɈɖɗɐɆɘɆ ɔɊ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ. 
 

least five years as of finishing of the ca-
lendar year in which the obligation from 
the Agreement has been performed. 
 

4.3. ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɍɆ 
ɕɖɎɒɋɓɆɘɆ ȪɔɓɆɜɎɭɆ ɓɋɒɆ ɔɇɈɖɗɐɆ ɊɆ 
ɕɖɆɈɎ ɓɎɐɆɐɈɎ ɕɖɔɘɎɈɎɗɕɔɑɓəɈɆɯɆ ɐɔɓ 
ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ. 
 

4.3. The Donation Recipient is not obliged to 
make any counter services to the Donation 
Provider for the received donation. 

5. ȮɍɈɋɞɘɆɭ ɍɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆ 5. Donation Report 
5.1. ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ Ɏ ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 
ɗɋ ɔɇɈɖɍəɈɆɆɘ ɊɆ ɎɍɉɔɘɈɆɘ ȮɍɈɋɞɘɆɭ ɍɆ 
ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ. ȮɍɈɋɞɘɆɭɔɘ ɱɋ ɉɎ ɗɔɊɖɌɎ 
ɗɑɋɊɓɎɘɋ ɕɔɊɆɘɔɜɎ: 
-Ȯɒɋ Ɏ ɓɆɍɎɈ ɓɆ ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ Ɏ ɓɆ 
ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, 
-Ȯɒɋ Ɏ ɓɆɍɎɈ ɓɆ ɐɖɆɭɓɎɔɘ ɐɔɖɎɗɓɎɐ, 
-ȴɕɎɗ ɓɆ ɕɖɋɊɒɋɘɔɘ ɓɆ ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ 
-ȰɖɆɭɓɆ əɕɔɘɖɋɇɆ ɓɆ ɕɖɋɊɒɋɘɔɘ ɓɆ 
ȪɔɓɆɜɎɭɆɘɆ, 
-ɊɖəɉɎ ɕɔɊɆɘɔɜɎ.  
 

5.1. The Donation Provider and Recipient are 
obliged to prepare a Report for the Donation. 
The Report will contain the following data: 
-Name of the Donation Provider and the Do-
nation Recipient; 
-Name of the final beneficiary; 
-Description of the Donation subject; 
-Final usage of the Donation subject; 
-Other data. 

6. ȩɆɖɆɓɜɎɎ Ɏ ɎɍɭɆɈɎ  6. Statements and warranties 

6.1. ȵɖɎɒɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ ɋ ɊɔɑɌɋɓ ɊɆ 
ɉɎ ɍɆɕɆɍɎ ɗɎɘɋ ɈɆɌɋɝɐɎ ɕɖɆɈɓɎ 
ɖɋɉəɑɆɘɎɈɎ, ɗɋɉɆɞɓɎ ɗɕɋɜɎɚɎɐɆɜɎɎ Ɏ 
ɕɔɘɖɋɇɓɎ ɗɘɆɓɊɆɖɊɎ ɐɔɎ ɞɘɔ ɗɋ ɔɊɓɋɗəɈɆɆɘ 
ɓɆ ɐɈɆɑɎɘɋɘ, ɍɆɞɘɎɘɆ ɓɆ ɌɎɈɔɘɓɆ ɗɖɋɊɎɓɆ, 
ɔɕɆɗɓɎ ɊɔɇɖɆ Ɏ ɍɆɞɘɎɘɆ ɓɆ ɊɖɌɆɈɎɘɋ ɓɆ 
ɊɋɗɘɎɓɆɜɎɭɆ ɐɆɐɔ ɞɘɔ ɋ ɗɕɋɜɎɚɎɜɎɖɆɓɔ ɔɊ 
ȪɆɈɆɘɋɑɔɘ ɓɆ ɊɔɓɆɜɎɭɆɘɆ.  

6.1. The donation recipient is obliged to ob-
serve all applicable legal regulations, current 
specifications and requirements concerning 
quality, environmental protection, hazardous 
goods and safety of the country of manufac-
ture and the countries of destination as speci-
fied by the Donation Provider.  

7. ȨɎɞɆ ɗɎɑɆ  7. Force Majeure 

7.1. ȷɘɖɆɓɎɘɋ ɓɋɒɆ ɊɆ ɇɎɊɆɘ ɔɊɉɔɈɔɖɓɎ ɍɆ 
ɓɋɎɗɕɔɑɓəɈɆɯɋ ɎɑɎ Ɋɔɜɓɋɯɋ ɗɔ 
ɎɗɕɔɑɓəɈɆɯɋ ɓɆ ɔɇɈɖɗɐɎɘɋ, ɐɆɐɔ ɖɋɍəɑɘɆɘ 
ɓɆ ɕɖɎɝɎɓɎ ɎɑɎ ɔɐɔɑɓɔɗɘɎ ɓɆɗɘɆɓɆɘɎ ɕɔ 
ɈɑɋɉəɈɆɯɋ Ɉɔ ɗɎɑɆ ɓɆ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ, Ɇ ɐɔɎ 
ɓɋ ɒɔɌɋɑɋ ɊɆ ɗɋ ɕɖɋɊɈɎɊɆɘ ɓɎɘə ɊɆ ɗɋ 
ɔɘɗɘɖɆɓɆɘ (ɈɎɞɆ ɗɎɑɆ).  

7.1. The Parties will not be liable for not ex-
ecution of late execution of the obligations, as 
a result of reasons or conditions that have oc-
curred after the conclusion of the Agreement 
and could not have been predicted or re-
moved (force majeure).  

8. ȮɍɒɋɓɎ ɓɆ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ  8. Amendments to the Agreement  

8.1. ȹɗɑɔɈɎɘɋ ɓɆ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɒɔɌɋ ɊɆ 
ɇɎɊɆɘ ɕɖɔɒɋɓɋɘɎ ɗɔ ɈɍɆɋɒɓɆ ɕɎɗɒɋɓɆ 
ɗɔɉɑɆɗɓɔɗɘ ɓɆ ȷɘɖɆɓɎɘɋ ɎɍɖɆɍɋɓɆ Ɉɔ ɚɔɖɒɆ 
ɓɆ ɕɔɘɕɎɞɆɓ Ȧɓɋɐɗ ɐɔɓ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ. 

8.1. The conditions from this Agreement can 
be amended with a mutual written agreement 
between the Parties expressed in the form of 
an Annex to this Agreement.  
 

9. ȶɆɗɐɎɓəɈɆɯɋ ɓɆ ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ  9. Termination of the Agreement  
 

9.1. ȰɔɉɆ ɋɊɓɆ ɔɊ ɗɘɖɆɓɎɘɋ ɓɆɒ ɊɆ ɭɆ 
ɎɗɕɔɑɓɎ ɗɈɔɭɆɘɆ ɔɇɈɖɗɐɆ, ɊɖəɉɆɘɆ ɗɘɖɆɓɆ 
ɒɔɌɋ ɊɆ ɇɆɖɆ ɎɗɕɔɑɓəɈɆɯɋ ɓɆ ɔɇɈɖɗɐɆɘɆ 
ɎɑɎ ɖɆɗɐɎɓəɈɆɯɋ ɓɆ ɊɔɉɔɈɔɖɔɘ. 

9.1. If one of the parties fails to perform its 
obligation, the other party is entitled to seek 
performance of the obligation or termination 
of the Agreement. 

9.2. ȷɘɖɆɓɆɘɆ ɐɔɭɆ ɕɔɖɆɊɎ ɓɋɎɗɕɔɑɓəɈɆɯɋ 9.2. The party which terminates the Agree-
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ɓɆ ɊɔɉɔɈɔɖɋɓɎɘɋ ɔɇɈɖɗɐɎ ɉɔ ɖɆɗɐɎɓəɈɆ 
ȪɔɉɔɈɔɖɔɘ, ɊɔɑɌɓɆ ɋ ɇɋɍ ɔɊɑɆɉɆɯɋ ɘɔɆ ɊɆ Ɏ 
ɉɔ ɗɔɔɕɞɘɎ ɓɆ ɊɖəɉɆɘɆ ɗɘɖɆɓɆ.  

ment due to non-performance, is obliged to 
notify the other party thereof without any fur-
ther delays.  

10. ȭɆɈɖɞɓɎ ɔɊɖɋɊɇɎ  10. Miscellaneous 

10.1. ȴɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɋ ɗɔɗɘɆɈɋɓ Ɉɔ 4 
ɎɊɋɓɘɎɝɓɎ ɕɖɎɒɋɖɔɜɎ, ɔɊ ɐɔɎ ɕɔ ɊɈɆ ɍɆ 
ɗɋɐɔɭɆ ɗɘɖɆɓɆ.  

10.1. This Agreement has been executed in 4 
identical copies, two of which for each party. 

10.2. ȫɈɋɓɘəɆɑɓɎɘɋ ɗɕɔɖɔɈɎ Ɉɔ ɈɖɗɐɆ ɗɔ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ ɓɆ ɔɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ, ȷɘɖɆɓɎɘɋ ɱɋ 
ɉɔ ɖɋɞɆɈɆɆɘ ɗɕɔɉɔɊɇɋɓɔ. Ȫɔɐɔɑɐə ɓɋ ɗɋ 
ɕɔɗɘɎɉɓɋ ɗɕɔɉɔɊɇɋɓɔ ɖɋɞɋɓɎɋ ɍɆ 
ɓɆɗɘɆɓɆɘɎɔɘ ɗɕɔɖ, ɓɆɊɑɋɌɋɓ ɱɋ ɇɎɊɋ 
ȴɗɓɔɈɋɓ ɗəɊ ȧɎɘɔɑɆ.  

10.2. Any dispute over the implementation of 
this Agreement shall be settled by the Parties. 
If no agreement is reached for settling of the 
dispute, the primary court Bitola will be com-
petent.  

10.3. OɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɉɔ ɗɔɊɖɌɎ ɜɋɑɔɗɓɎɔɘ 
ɊɔɉɔɈɔɖ ɓɆ ɗɘɖɆɓɎɘɋ Ɉɔ ɈɖɗɐɆ ɕɖɋɊɒɋɘɓɆɘɆ 
ɖɆɇɔɘɆ, Ɏ ɉɎ ɓɆɊɒɎɓəɈɆ Ɏ ɕɔɓɎɞɘəɈɆ ɗɎɘɋ 
ɕɖɋɘɛɔɊɓɎ ɕɖɋɉɔɈɔɖɎ Ɏ ɊɔɉɔɈɔɖɎ ɒɋɨə 
ȷɘɖɆɓɎɘɋ. 
 

10.3. ȸhis Agreement contains the entire 
agreement between the parties hereto with 
respect to the subject matter hereof, and su-
persedes and cancels all prior negotiations 
and agreemebts between the Parties. 

10.4. ȴɈɔɭ ȪɔɉɔɈɔɖ ɈɑɋɉəɈɆ Ɉɔ ɗɎɑɆ ɗɔ Ɋɋɓɔɘ 
ɓɆ ɓɋɉɔɈɔɘɔ ɕɔɘɕɎɞəɈɆɯɋ ɔɊ ȷɘɖɆɓɎɘɋ.  
 

10.4. This Agreement shall enter into force on 
the day of its signing by the Parties.  
 

 
ȭɆ ȰȶȴȲȧȫȶȩ & Ⱦȹȧȫȶȸ ȲȦȰȫȪȴȳȮȟȦ Ȫȴȴȫȱ ȧɎɘɔɑɆ/ 

On behalf of KROMBERG & SCHUBERT MACEDONIA DOOEL Bitola 
__________________________ 
ȸɆɯɆ ȲɎɑɎɗɐɔɈɎɱ / Tanya Miliskovik 

 
__________________________ 

ȹɈɋ ȾɎɑɎɉ / Uwe Schillig 
 

ȭa ȴɕɞɘɎɓɆ ȧɎɘɔɑɆ / 
On behalf of Municipality of Bitola 

 
_________________________ 

Ȳ-ɖ ȳɆɘɆɞɆ ȵɋɘɖɔɈɗɐɆ/ M-s Natasa Petrovska  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измените и дополнувања 

на Буџетот на Општина Битола за 2020 
година 

1. Ги објавувам Изменте и дополнувања 
на Буџетот на Општина Битола за 2020 
година, донесени на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Бр.09-96/4                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 

Битола во втор квартал од 2020 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Битола во втор квартал 
од 2020 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
10.09.2020 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 

Битола во втор квартал од 2020 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општина 
Битола во втор квартал од 2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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  –  БРОЈ 13 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.09.2020 СТР. 68 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното обра-
зование („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на 

Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански” Битола во учебната 

2020/21 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма 
на Средното општинско економско учи-
лиште „Јане Сандански” Битола во учебната 
2020/21 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на Средното општинско еко-
номско училиште „Јане Сандански” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот Извештај за 
работата на Средното општинско 

училиште Гимназија „Јосип Броз Тито” 
Битола во учебната 2019/20 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на Средното 
општинско училиште Гимназија „Јосип 
Броз Тито” Битола во учебната 2019/20 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното обра-
зование („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на Средното општинско 
училиште Гимназија „Јосип Броз Тито” 

Битола во учебната 2019/20 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на Средното општинско учи-
лиште Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола 
во учебната 2019/20 година, предложен од 
Училишниот одбор на Средното општинско 
училиште Гимназија „Јосип Броз Тито” 
Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
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(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма на 
Средното општинско училиште Гимназија 

„Јосип Броз Тито” Битола во учебната 
2020/201 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма на Средното опш-
тинско училиште Гимназија „Јосип Броз 
Тито” Битола во учебната 2020/21 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното обра-
зование („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на 

Средното општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито” Битола во учебната 

2020/21 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на Средното општинско училиште Гимна-
зија „Јосип Броз Тито” Битола во учебната 
2020/21 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на Средното општинско учи-
лиште Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот Извештај за 
работата на Средното општинско 

училиште „Таки Даскало” Битола во 
учебната 2019/20 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишниот Извештај за работата на Сред-
ното општинско училиште „Таки Даскало” 
Битола во учебната 2019/20 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на Средното општинско 
училиште „Таки Даскало” Битола во 

учебната 2019/20 година 

 



  –  БРОЈ 13 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.09.2020 СТР. 70 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на Средното општинско учи-
лиште „Таки Даскало” Битола во учебната 
2019/20 година, предложен од Училишниот 
одбор на Средното општинско училиште 
„Таки Даскало” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма на 
Средното општинско училиште „Таки 
Даскало” Битола во учебната 2020/21 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма на Средното општин-
ско училиште „Таки Даскало” Битола во 
учебната 2020/21 година, донесен на сед-
ницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното обра-
зование („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 

Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на 
Средното општинско училиште „Таки 
Даскало” Битола во учебната 2020/21 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на Средното општинско училиште „Таки 
Даскало” Битола за учебната 2020/21 го-
дина, предложена од Училишниот одбор во 
Средното општинско училиште „Таки 
Даскало” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот Извештај за 
работата на Средното општинско 
земјоделско училиште „Кузман 
Шапкарев“ Битола во учебната  

2019/20 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишниот Извештај за работата на 
Средното општинско земјоделско училиште 
„Кузман Шапкарев” Битола во учебната 
2019/20 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 



ВТОРНИК 15.09.2020 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 13  –  СТР. 71 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

работата на Средното општинско 
земјоделско училиште „Кузман 

Шапкарев” Битола во учебната 2019/20 
година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на Средното општинско земјо-
делско училиште „Кузман Шапкарев” Би-
тола во учебната 2019/20 година, предложен 
од Училишниот одбор на Средното опш-
тинско земјоделско училиште „Кузман 
Шапкарев” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма на 
Средното општинско земјоделско 

училиште „Кузман Шапкарев“ Битола во 
учебната 2020/21 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на Средното општин-
ско земјоделско училиште „Кузман Шап-
карев” Битола во учебната 2020/21 година, 

донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на 

Средното општинско земјоделско 
училиште „Кузман Шапкарев” Битола во 

учебната 2020/21 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на Средното општинско земјоделско „Куз-
ман Шапкарев” Битола во учебната 2020/21 
година, предложена од Училишниот одбор 
на Средното општинско земјоделско учи-
лиште „Кузман Шапкарев” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишениот Извештајот за 
работата на Средното општинско 
медицинско училиште „Д-р Јован 

Калаузи“ Битола во учебната 2019/20 
година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишниот Извештај за работата на Сред-
ното општинско медицинско училиште „Д-р 
Јован Калаузи” Битола во учебната 2019/120 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишиот Извештај за 

работата на Средното општинско 
медицинско училиште „Д-р Јован 

Калаузи” Битола во учебната 2019/20 
година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за работата на Средното општинско меди-
цинско училиште „Д-р Јован Калаузи” 
Битола во учебната 2019/20 година, пред-
ложен од Училишниот одбор на Средното 
општинско медицинско училиште „Д-р 
Јован Калаузи” Битола. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишната Програма на 
Средното општинско медицинско 

училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола во 
учебната 2020/21 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишната Програма на Средното општин-
ско медицинско училиште „Д-р Јован Ка-
лаузи” Битола во учебната 2020/21 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образо-
вание („Службен весник на РМ” бр. 
44/95...... 64/18), а во врска со член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницaтa одржанa на 10.09.2020 
година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на 

Средното општинско медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи” Битола во 

учебната 2020/21 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма 
на Средното општинско медицинско „Д-р 
Јован Калаузи” Битола во учебната 2020/21 
година, предложена од Училишниот одбор 
на Средното општинско медицинско учи-
лиште „Д-р Јован Калаузи” Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Оперативна Програма Втора 
измена и дополнување на Оперативна 
програма за поправка и одржување на 

улично осветлување (тековно одржување 
– замена на живините, натриумовите и 

флуорецентните светилки со лед 
светилки заради поголема енергетска 

ефикаснсот на целиот систем за улично 
осветлување) на подрачјето на Општина 
Битола, за 2020 година, Бр.03-71/1 од 

28.01.2020 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Оперативна Програма Втора измена и 
дополнување на Оперативна програма за 
поправка и одржување на улично осветлу-
вање (тековно одржување – замена на 
живините, натриумовите и флуорецентните 
светилки со лед светилки заради поголема 
енергетска ефикаснсот на целиот систем за 
улично осветлување) на подрачјето на 
Општина Битола, за 2020 година, Бр.03-71/1 
од 28.01.2020 година, донесен на седницата 

на Советот на Општината Битола одржана 
на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 10.09.2020 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативна Програма 

Втора измена и дополнување на 
Оперативна програма за поправка и 
одржување на улично осветлување 

(тековно одржување – замена на 
живините, натриумовите и 

флуорецентните светилки со лед 
светилки заради поголема енергетска 

ефикаснсот на целиот систем за улично 
осветлување) на подрачјето на Општина 
Битола, за 2020 година, Бр.03-71/1 од 

28.01.2020 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативна Програма 
Втора измена и дополнување на Оперативна 
програма за поправка и одржување на 
улично осветлување (тековно одржување – 
замена на живините, натриумовите и 
флуорецентните светилки со лед светилки 
заради поголема енергетска ефикаснсот на 
целиот систем за улично осветлување) на 
подрачјето на Општина Битола за 2020 
година, Бр.03-71/1 од 28.01.2020 година, 
донесена на Урпавниот одбор Бр.03-475/2 
од 04.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнувања на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2020 

година 

 
1. Ја објавувам Програмата за измени и 

дополнувања на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2020 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 15 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004....23/2016), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
10.09.2020 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програма за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2020 година 

1. Во Програмата за користење и 
одржување на јавно осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2020 
година („Службен Гласник на Општина 
Битола“ бр.24/2019,бр.01/2020и бр.06/2020) 
се вршат измени и дополнувања и во делот 
на Планирани приходи за реализација на 
Програмата за користење и одржување на 
јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2020 година во делот на 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за користење и одржување на 
јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2020 година и после 
извршените измени истите гласат: 

 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето  

на Општина Битола за 2020 година 
 

Ред. 
број 

     Шифра  
Извор на приходи 

 
Буџет 2020 

I измени и 
дополнување 

Јануари 

I Ребаланс 
Септември  

(III измени ) 
 
  1. 

 
717116 

Надоместок од комунална дејност 
за улично осветлување  

 
63.049.213,00 

 
65.049.213,00 

 
77.468.663,00 

 
 

  
ВКУПНО: 

 
63.049.213,00 

 
65.049.213,00 

 
77.468.663,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување за 2020 година 

РЕБАЛАНС на БУЏЕТ 2020 година 
 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување 
Буџет 
2020 

II измени и 
дополнување 

Мај 

IРебаланс 
Септември 

( III измени ) 
1. ЈЗ0 Основен 

буџет 
421110 Електрична енергија 30.000.000,00 24.495.664,00 24.495.664,00 

2. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(град) 

6.000.000,00 6.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(рурални средини) 

3.920.000,00 3.920.000,00 3.520.000,00 

4. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424440 Поправка и одржување 
на улично осветлување 
(тековно одржување-
замена на живини, 
натриумови и 
флуорецентни 
светилки со лед 
светилки заради 
поголема енергетска 
ефикасност на целиот 
систем за улично 
осветлување) 

11.801.680,00 18.546.016,00 27.946.016,00 

5. ЈЗ0 Основен 
буџет 

426990 Услуги од 
електричарство 

870.667,00 870.667,00 870.667,00 

6. ЈЗ0 Основен 
буџет 

423990 Материјали за 
новогодишни украси и 
детски фигури 

967.823,00 967.823,00 967.823,00 

7. ЈЗ0 Основен 
буџет 

424390 Одржување на други 
градби 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

8. ЈА0 Основен 
буџет 

482820 Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

5.070.125,00 5.070.125,00 6.304.615,00 

8.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 963.001,00 963.001,00 963.001,00 
8.2    ул.„8-ми Септември“ 1.083.012,00 1.083.012,00 1.083.012,00 
8.3    ул.„Крушевска 

Република“ 
365.564,00 365.564,00 365.564,00 

8.4    - ул.„Ѓ.С.Џоџа“со 
- ул.„13-Јули“ 

2.658.548,00 1.034.452,00 1.034.452,00 

8.5    ул.„Довлеџик“ 0,00 1.624.096,00 1.846.134,00 

8.6    ул.„АСНОМ“ 0,00 0,00 1.012.452,00 

9. ЈА0 Основен 
буџет 

482830 Реконструкција на 
капацитети во 
енергетиката 

3.268.918,00 4.028.918,00 8.113.878,00 

9.1    ул.„Рузвелтова“ 1.873.604,00 1.873.604,00 1.873.604,00 
9.2    ул.„Д.И.Мурато“  

I дел 
1.395.314,00 1.395.314,00 2.427.319,00 

9.3    ул.„Д.И.Мурато“  
II дел 

0,00 0,00 3.052.955,00 

9.4    ул.„Булевар 1-ви Мај“ 0,00 760.000,00 760.000,00 
10. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 63.049.213,00 65.049.213,00 77.468.663,00 
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 2.Програмата влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе биде објавена во 
Службен гласник на Општина Битола. 

 
Бр.09-96/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2020 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2020 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 22 точка 9 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08 и 08/19), а во врска со член 94 став (4) 
од Законот за градежно земјиште 
(„Службен Весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), 
Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 10.09.2020 година, 
донесе: 

ПРОГРАМА 
за измени и дополнување на Програматаза 

уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2020 

година 

1. Во Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2020 година („Службен Гласник 
на Општина Битола“ бр. 24/2019, бр. 
01/2020, бр. 04/2020, бр. 06/2020 бр. 07/2020 
и бр. 08/2020) се вршат измени и допол-
нувања во делот на Планирани расходи за 
реализација на Програмата за утврдување 
на градежно земјиште за 2020 година и по 
извршените измени истите гласат: 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола за 2020 година 

 

ред. 
бр. шифра Извор на приходи Буџет 2020 

IV измени и 
дополнување 

Јуни 

VI Измени 
I Ребаланс 
Септември 

1. 717137 
Надоместок за уредување на 
градежното земјиште 70.000.000,00 70.000.000,00 

52.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 28.407.472,00 28.407.472,00 
55.000.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 100.384.114,00 100.384.114,00 
100.245.000,00 

4.  742144 Донации од ЕУ 615.000,00 698.950,00 
543.607,00 

5. 741112 Буџет на РСМ 32.904.987,00 32.904.987,00 34.404.987,00 

6.  
Програма за Развојни планови на 
Општина Битола 2020-2022год. 0,00 

9.500.000,00 0,00 

7. 741114 
Пренесен вишок на приходи од 
минатата година 

 0,00  0,00 3.089.696,00 

  ВКУПНО:  232.311.573,00 241.895.523,00 .283.290,00 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за уредување на градежното земјиште за 2020 година 

I РЕБАЛАНСна БУЏЕТ 2020 

Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет 
2020 

V измени и 
дополнување 

Јуни 

VI измени и 
дополнување 
I РЕБАЛАНС 

1. ЈД0 Основен 
буџет 

482120 Изградба на улици, патишта 
и автопати 

34.716.398,00 38.685.518,00 42.585.518,00 

1.1    ул.„13-ти Јули“ 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00 

1.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 2.970.502,00 1.570.502,00 2.970.502,00 

1.3    ул.„Љубојно“ 2.279.847,00 2.279.847,00 2.279.847,00 

1.4    Лок.пат од с. Кажани до с. 
Маловишта –I фаза 

 22.400.000,00 22.400.000,00 22.400.000,00 

1.5    с. Долно Оризари 588.067,00 588.067,00 588.067,00 

1.6    с. Долно Оризари – кај 
училиштето 

0.00 5.369.120,00 5.369.120,00 

1.7    Изградба на паркинг простор 
во АРМ 1 

0,00 0,00 2.500.000,00 

        
2. ЈДО Донации 

(грант) 
482120 Изградба на улици, патишта 

и автопати 
4.411.930,00 4.411.930,00 3.519.265,00 

2.1    с. Долно Оризари 4.411.930,00 4.411.930,00  3.519.265,00 
        

3. ЈИ0 Основен 
буџет 

482320 Изградба на с-ми за 
одведување и пречистување 
на отпадни води 

8.835.538,00 9.225.538,00 9.225.538,00 

3.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 2.835.538,00 2.835.538,00 2.835.538,00 

3.2    Секундарна мрежа за 
колектор Б.чешма-Ц.петли 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

3.3    Мал Парис 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
3.4    с .Долно Оризари 0,00 390.000,00  390.000,00 
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4. ЈГ0 Основен 
буџет 

482720 Изградба на капацитети за 
водоснабдување 

4.544.772,00 3.894.772,00 3.141.741,00 

4.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 334.651,00 334.651,00 334.651,00 
4.2    Пумпна станица во с. Лисолај 1.969.368,00 1.969.368,00 1.969.368,00 
4.3    Изградба на приклучок за 

пречистителна станица 
с.Трново 

2.240.753,00 1.340.753,00 587.722,00 

4.4    Изградба на водоводна мрежа 
околу Офицерски дом 

0,00 250.000,00 250.000,00 

        
5. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482920 Изградба на други објекти 22.481.501,00 22.481.501,00 22.481.501,00 

5.1    Изградба на рампи за лица со 
попреченост 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

5.2    Уредување на излетничко 
место во с. Лопатица 

6.071.265,00 6.071.265,00  6.071.265,00 

5.3    Изградба на настрешници во 
функција на објект во пазарот 

15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 

        
6. ГД0 Основен 

буџет 
482820 Изградба на капацитети во 

енергетиката 
0,00 3.500.000,00 5.000,000,00 

6.1    Изградба на трафостаница 
кај стадион под „Тумбе Кафе“ 

0,00 3.500.000,00 5.000.000,00 

7. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над изградбата 700.000,00 700.000,00 1.600.000,00 

        
     ВКУПНО I: 75.690.139,00 82.899.259,00 87.553.563,00 
        

8. ЈД0 Основен 
буџет 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

76.248.062,00 74.448.062,00 77.597.521,00 

8.1    ул.„ Д. Илиевски Мурато“ 10.411.966,00 10.411.966,00 12.277.000,00 

8.2    ул.„Рузвелтова“ 7.500.000,00 7.500.000,00 7.158.194,00 
8.3    ул.„2-ри Август“ 2.357.970,00 557.970,00 0,00 
8.4    ул.„Партизанска“ 16.530.639,00 16.530.639,00 16.530.639,00 
8.5    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 
8.6    ул„Довлеџик“  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 
8.7    ул.„Бранко Радичевиќ“ 1.584.780,00 1.584.780,00 1.511.492,00 
8.8    ул.„Булевар 1-ви Мај“ (десна 

страна) 
3.000.000,00  1.000.000,00 0,00 

8.9     Санација со гранитни плoчки 
(Широк сокак и Стара 
чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.10    Санација на тротоари и улици 
со бехатон 

 12.554.392,00  12.554.392,00  11.184.112,00 

8.11    Санација на коловози согребен 
асфалт 

1.590.000,00 1.590.000,00  1.590.000,00 

8.12    Санација на коловози со 
тампон 

1.500.000,00 1.500.000,00 734.314,00 

8.13    Санација на ударни дупки 3.850.000,00 3.850.000,00 3.849.542,00 
8.14    Реконструкција на дел од 

коловоз заради лизгање на 
земјиште с.Ореово 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

8.15    Рехабилитација на 
ул.„Смилевски конгрес“ со 
ул.„Младински Бригади“ 

0,00 0,00 12.196.000,00 
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8.16    Рехабилитација на 
ул.„Херцеговина“ 

0,00 0,00 239.000,00 

8.17    Рехабилитација на 
ул.„Широка“ 

0,00 0,00 761.000,00 

8.18    Реконструкција на локален 
пат за с. Дихово 

0,00 0,00 2.197.913,00 

        
9. ЈД0 Агенција за 

рурален 
развој 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

0,00 0,00 3.500.000,00 

9.1    Реконструкција на локален 
пат за с. Дихово 

 0,00  0,00  3.500.000,00 

        
10. ЈИ0 Основен 

буџет 
482330 Реконструкција на с-ми за 

одведување и пречистување 
на отпадни води 

40.398.469,00 39.308.469,00 29.845.785,00 

10.1    ул.„Рузвелтова“ 2.575.871,00 2.575.871,00 1.805.510,00 
10.2    ул.„2-ри Август“ 2.090.298,00 1.775.440,00 0,00 
10.3    ул.„Довлеџик“-атм.к.м. 4.000.000,00 3.000.000,00 0,00 
10.4    ул.„Бранко Радичевиќ“ 2.010.269,00 2.010.269,00 2.010.269,00 
10.5    ул.„Довлеџик“-фек.к.м. 5.416.883,00 5.416.883,00 0,00 
10.6    ул.„Булевар 1-ви мај“ (десна 

страна) 
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

10.7    Приклучоци на атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул.„АСНОМ“ 

569.326,00 569.326,00 569.326,00 

10.8    Приклучоци на фекална 
канализациона мрежа на 
ул.„АСНОМ“ 

435.089,00 435.089,00 435.089,00 

10.9    Приклучоци за атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул.„Партизанска“ 

1.258.824,00 849.128,00 849.128,00 

10.10    Приклучоци на фекална 
канализациона мрежа на 
ул.„Партизанска“ 

3.609.443,00 1.769.115,00 1.769.115,00 

10.11    Приклучоци на мешовита 
канализациона мрежа на 
ул.„Илинденска“ 

6.909.136,00 6.909.136,00 6.909.136,00 

10.12    Машинско чистење на канали 1.780.000,00 1.780.000,00 1.780.000,00 
10.13    Kапаци и шахти во с.Д 

Оризари 
479.552,00 839.576,00 839.576,00 

10.14    Чистење на корито на 
р.Драгори санација на ѕидови 

1.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10.15    Санации на канализациони 
мрежи, решетки и сливници 

3.563.778,00 3.563.778,00 3.563.778,00 

10.16    Покривање на канал на 
р.Курделец –СТУ9 

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

10.17    атм.канализација околу 
Офицерски дом 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

10.18    решетки на ул.„Стив Наумов“ 0,00 300.000,00 300.000,00 
 

10.19 
   ул.„Крсте Мисирков“ 0,00 1.314.858,00 1.314.858,00 

10.20    Санација на решетки и 
сливници  

0,00 0,00 1.500.000,00 
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11. ЈИ0 Донации 482330 Реконструкција на с-ми за 
одведување и прочистување 
на отпадни води 

0,00 0,00 68.450,00 

11.1    Санација на одвод на постое-
чки чешми во населба Баир 

0,00 0,00 68.450,00 

        
 

12. 
 

ЈГ0 
 
Основен 
буџет 

 
482730 

Реконструкција на 
капацитети за 
водоснабдување 

 
14.927.220,00 

 
13.386.467,00 

 
9.478.505,00 

12.1    ул.„2-ри Август“ 1.886.379,00 1.886.379,00 0,00 
12.2    ул.„Довлеџик“ 4.721.714,00 4.721.714,00 0,00 
12.3    ул.„Бранко Радичевиќ“ 1.121.966,00 1.121.966,00 1.121.366,00 
12.4    ул.„Булеват 1-ви Мај“ (десна 

страна) 
3.000.000,00  1.159.247,00 0,00 

12.5    Промена на приклучоци во 
с.Д.Оризари  

0,00  300.000,00  300.000,00 

12.6    Приклучоци за водоводна 
мрежа на ул.„Илинденска“ 

3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 

12.7    Приклучоци за водоводна 
мрежа на ул.„АСНОМ“ 

236.791,00 236.791,00 236.791,00 

12.8    Премин ва водоводна линија 
кај каналот на р. „Курделец“ 

313.269,00 313.269,00 313.269,00 

12.9    Реконструкција на приклучоци 
на ул.„Д.И.Мурато“  

0,00 0,00 3.799.978,00 

12.10    Реконструкција на приклучок 
на водоводна мрежа во ОУ 
„Елпида Караманди“ 

0,00 0,00 60.000,00 

        
13. ЈГ0 Донации 482730 Реконструкција на 

капацитети за 
водоснабдување 

0,00 167.400,00  48.153,00 

13.1    Санација на постоечки чешми 
во населба Баир 

0,00 167.400,00 48.153,00 

        
14. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482930 Реконструкција на други 

објекти 
19.763.683,00 26.485.316,00 31.128.747,00 

14.1    Школски двор - игралиште во 
ОУ „Кирил и Методиј“ 

 
2.187.484,00 

2.187.484,00 2.375.132,00 

14.2    Рек. на ѕид на р.Драгор кај п.с. 
Довлеџик 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.3  
 

 
 

 Санација на тоалети во 
СДТУ„Ѓорги Наумов“  

600.000,00  562.417,00 562.417,00 

14.4    Санација на тоалети во 
ОУ„Елпида Караманди“ 

2.446.199,00  1.944.522,00 2.663.161,00 

14.5    Набавка на градежни 
материјали 

 2.900.000,00  2.900.000,00  2.900.000,00 

14.6    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00  800.000,00 
14.7    Градежно-занаетчиски 

работи 
2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

14.8    Санација на споменици 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
14.9    Занаетчиски услуги-

потпологачки, фасадерски, 
керамички и бојаџиски услуги 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 

14.10    Занаетчиски услуги- ѕидарски, 
армирано-бетонски, 
столарски, тесарски и 
покривачки услуги 

330.000,00 330.000,00 330.000,00 
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14.11    Занаетчиски услуги- водовод, 
канализација и санитарна 
опрема 

 200.000,00  200.000,00 200.000,00 

14.12    Занаетчиски услуги – 
браварски и стакларски услуги 

0,00 200.000,00 200.000,00 

14.13    Реконструкција на два 
железнички премини 

 3.000.000,00 1.600.000,00  0,00 

14.14    Санација на огради околу 
игралиште со вештачка трева 
„Павел Шатев“(ќумурно) 

0,00 600.000,00 381.597,00 

14.15    Реконструкција на ѕидче на 
паркинг на ул.„Крушевска 
република“ 

0,00 260.893,00 260.893,00 

14.16    Санација на простории во 
објект на УЗ „Димитар 
Влахов“  

0,00 450.000,00 433.207,00 

14.17    Санација на на ѕидот на ул. 
„Девеани“II фаза 

0,00 150.000,00 150.000,00 

14.18    Покривање на постоечки 
игралишта со гумена или друг 
вид на подлога 

0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

14.19    Реконструкција на спортски 
терен во ОУ „Тодор 
Ангелевски“ 

0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

14.20    Санација на тоалети во 
Општинската зграда 

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

14.21    Промена на дограма и 
оипшивки во ОУ„Елпида 
Караманди“ 

0,00 0,00 450.000,00 

14.22    Ограда околу игралиштето во 
с.Лажец 

0,00 0,00 200.000,00 

14.23    Санација на кровот во 
ОУ„Тодор Ангѓлески“ 

0,00 0,00 4.322.340,00 

14.24    Санација на кровот на 
објектот на МЗ во с. Ротино 

0,00 0,00  600.000,00 

        
15. ЈЛ0 Донации  482930 Реконструкција на други 

објекти 
615.000,00 531.550,00 427.004,00 

15.1    Игралиште на тепсија и 
урбана опрема  

615.000,00 531.550,00 427.004,00 

        
16. ГД0 Основен 

буџет 
482830 Реконструкција на 

капацитети во енергетиката 
3.669.000,00 3.669.000,00 3.635.561,00 

16.1    Одржувње на с-ми за греење 
во објекти на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

16.2    Реконс. на мрежа и 
трафостаница во населба 
Баир (Декада на роми) 

1.669.000,00 1.669.000,00 1.635.561,00 

        
17. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над изградбата 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

        
     ВКУПНО II: 156.621.434,00 158.996.264,00 157.729.727,00 
        
    ВКУПНО I+II: 232.311.573,00 241.895.523,00 245.283.290,00 
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2. Програмата влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе биде објавена во 
Службен гласник на Општина Битола. 
Бр.09-96/20                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за 
одржување на комунални објекти и 

инсталации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2020 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2020 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола(„Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 60 став 4 од Законот за 
јавните патишта („Службен весник на РМ“ 
бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16 и 163/16), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
10.09.2020 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 

за одржување на комунални објекти и 
инсталации, локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2020 година 

1. Во Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локални 
патишта и улици во Општина Битола за 
2020 година, објавена во „Службен Гласник 
на Општина Битола,бр.24/2019год., се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
Планирани приходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2020година и 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2020 година и 
истите гласат: 

 
 

 
 
 
 

ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА 
Јавното претпријатие за државни патишта на РМ 

 
Ред. 
број 

 
Расходи 

 
Буџет 2020 

1. Одржување на улици во зимски период  10.927.946,40 

 ВКУПНО:  10.927.946,40 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации,локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2020 година 
Ред. 
број Шифра Извор на приходи Буџет 2020 

I Ребаланс 
Септември 
(I измени) 

1. 717112 Надоместоци од комунална такси 11.649.990,00 14.899.990,00 

2. 713211 Данок на наследство и подарок 6.000.000,00 6.000.000,00 

3. 741113 Трансфери од буџетот на Агенцијата за 
државни патишта на РМ  10.927.946,40 10.927.946,40 

  ВКУПНО:  28.577.936,00 31.827.936,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инст алации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2020 година  

 
РЕБАЛАНС на БУЏЕТ 2020 

 
Ред. 
брoj Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување Буџет 2020 I Ребаланс 
Септември 

1. Ј60 Агенција за 
државни 
патишта 

424320 Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 

10.927.946,00 10.927.946,00 

2. Ј60 Основен 
буџет 

424320 Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 

699.296,00 699.296,00 

3. Ј60 Основен 
буџет 

423990 Други материјали за зимско 
одржување 

4.181.446,00 4.181.446,00 

     ВКУПНО I: 15.808.688,00 15.808.688,00 
       

4. Ј60 Основен 
буџет 

424320 Одржување на хоризонтална 
сигнализација 

6.000.000,00 6.000.000,00 

5. Ј60 Основен 
буџет 

424440 Одржувањена вертикална 
сигнализација 

1.000.000,00 1.000.000,00 

6. Ј60 Основен 
буџет 

424440 Одржувањена светлосна 
вертикална сигнализација 

1.240.753,00 1.240.753,00 

7. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Купување на друга 
опрема(столбчина, синџир, 
знаци за добредојде) 

1.000.000,00 1.000.000,00 

7.а ЈФО Основен 
буџет 

480190 Купување на друга опрема -
сообраќајни знаци 

 0,00 1.500.000,00 

8. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот околуOУ„Даме 
Груев“  

1.400.000,00 1.400.000,00 

9. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот пред СДМУ „д-р 
Јован Калаузи 

500.600,00 500.600,00 

10. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот кај новиот пазар 
(семафор) 

1.100.000,00 1.100.000,00 

11. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот на 
ул.„В.Карангелевски“пред 
Домот за доенчиња 

377.895,00 377.895,00 

12. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот пред 
СОТУ„Ѓорги Наумов“ 

0,00 500.000,00 
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13. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Средства за смирување на 
сообраќајот на ул.„Булевар 1-
ви Мај“(од двете страни) 

0,00 1.000.000,00 

14. ЈФ0 Основен 
буџет 

480190 Делинеатори – монтажни 
рабници на 
ул.„В.Карангелески“ 

0,00 250.000,00 

15. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 12.769.248,00 16.019.248,00 
    ВКУПНО I +II: 28.577.936,00 31.827.936,00 

 
 
2. Програмата влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе биде објавена во 
Службен гласник на Општина Битола. 
Бр.09-96/21                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот 

од 2020 до 2022 година 

1. Ја објавувам Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот од 
2020 до 2022 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 21 и чл.29 од Законот за 
буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05 и 171/12), Советот на Општината 

Битола, на седницата одржана на 10.09.2020 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
 за измени и дополнување на Програмата 

за РАЗВОЈНИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА 
БИТОЛА за периодот од 2020 до 2022 

година 

1. Во Програмата за Развојни планови 
на Општина Битола за периодот од 2020 
до 2022година („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.21/2019, 06/2020 и 
07/2020) се вршат измени и дополнувања 
во делот на Планирани расходи за 
реализација на Развојни програми по 
години од 2020 до 2022година и после 
извршените измени истата гласи: 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Планираните средства на оваа триго-
дишна развојна програма изнесуваат 
604.737.165,00ден.(Прилог 1- составен дел 
на оваа програма) 

Средствата во висина од 
117.423.107,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2020год. и се 
распределуваат на начин како што прет-
ходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
442.314.058,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2021год. и се 
распределуваат на начин како што прет-
ходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
45.000.000,00денари се определени од буџе-
тот на Општина Битола за 2022год. и се 
распределуваат на начин како што прет-
ходно потенциравме во Прилог 1. 
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Расходите за изградба и реконструкција 
на улици, ревитализација на поранешниот 
офицерски дом, гасификација на Општина 
Битола, реконструкција на други објекти за 
спорт и рекреација, изградба на други 
објекти (Социјална заштита и заштита на 
деца) , изградба на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води и изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување, ќе се извршуваат согласно динами-
ката на приливот на средствата. 

Динамиката на реализацијата, со утвр-
дување на приоритет за реализација ја 
утврдува Градоначалникот и Комисијата за 
јавни и комунални дејности, а ја реализира 
Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште при 
Секторот за урбанизам, просторно плани-
рање и заштита на животната средина, ко-
муналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 

јавни и комунални дејности и Одделението 
за комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните 
дејности и уредување на градежното 
земјиште на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови, и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/22                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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ПРИЛОГ 1 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 
ПО ГОДИНИ од 2020 до 2022 година 

 
РЕБАЛАНС на Буџет 2020 година 

Ред 
бр. 

Име на 
буџет-

ска 
програ

ма 

Име на 
развој-

на 
програ

ма 

Планирани работи за изведување Износ за 2020 
во ден 

Износ за 2021 
во ден 

Износ за 2022 
во ден 

 JD  Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта       

1  JDI Реконструкција на улица „Илинденска“ 15.000.000,00 7.159.081,00  
0,00 

2  JDA Реконструкција на дел од улица 
„Довлеџик“ 5.219.247,00 10.000.000,00  

0,00 

3 
  JDB Изградба на улица „Довлеџик“ од мостот 

до граници на ГУП  3.000.000,00 45.340.271,00  
0,00 

4  JDZ Санација на улица „Индустриска“ 3.277.060,00 11.712.412,00 0,00 

 
5  JDM Реконструкција на локален пат с.Трново-

с.Магарево 2.000.000,00 23.923.872,00 0,00 

6  JDS Реконструкција на локален пат за 
с.Буково 1.000.000,00 8.812.958,00 0,00 

7  ЈDN Реконструкција на улица „Ѓорги Беќаров“ 2.000.000,00 10.727.000,00 0,00 

8  JDR Реконструкција на улица „2-ри Август“ 1.000.000,00 1.357.970,00 0,00 

9  JDK Реконструкција на улица „Булевар 1-ви 
Мај“ 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

       

 КА  Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци)       

10  КАB Ревитализација на поранешен Офицерски 
дом 5.000.000,00 17.324.500,00 0,00 

       

 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

11  LAA Реконструкција на други објекти 52.000.000,00  
187.878.319,00  0,00 

       

 GD  Енергетика    

12  GDA Гасификација на Општина Битола 6.836.800,00 83.163.200,00 45.000.000,00 

       

 VA  Изградба на други објекти (Социјална 
заштита и заштита на деца)    

13  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 12.090.000,00 19.429.800,00  0,00 
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 JI  
Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води 

   

14  JIК Изградба на колекторски систем до 
с.Буково 2.000.000,00 4.094.488,00 0,00 

15  JIM Реконструкција на атмосферска 
канализациона мрежа на ул„Довлеџик“ 1.000.000,00 2.194.186,00 0,00 

16  JIN Реконструкција на фекална 
канализациона мрежа на ул„Довлеџик“ 1.000.000,00 2.337.869,00 0,00 

17  JIA Реконструкција на канализациона мрежа 
на ул„2-ри Август“ 1.000.000,00 1.090.298,00 0,00 

       

 JG  Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување    

18  JGA Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„2-ри Август“ 1.000.000,00 886.379,00 0,00 

19  JGM Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„Булевар 1-ви Мај“ 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

20  JGN Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„Довлеџик“ 1.000.000,00 881.455,00 0,00 

       
   Вкупно по години: 117.423.107,00 442.314.058,00 45.000.000,00 

   Се вкупно: 604.737.165,00 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Изменетата Програмата 
за економски развој во Општина Битола за 

2020 година 

1. Ја објавувам Изменетата Програмата за 
економски развој во Општина Битола за 
2020 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола- бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 10.09.2020 година, 
донесе 

ИЗМЕНЕТА П Р О Г Р А М А  
за економски развој во Општина Битола  

за 2020 година 

Со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регу-
лираат оваа материја. 
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ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На изменетата програмата за економски развој во Општина Битола 

за 2020 година 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Изменетата Програмата за економски развој во Општина Битола 
За 2020 година 

Ред.  
Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година 50.972.830,00 

 
ВКУПНО: 50.972.830,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Изменетата Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2020 година 
 

Ред. 
Бр. шифра Расходи Износ (ден) 

1  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 26.907.291,00 

1.1 464 990 Други трансфери 10.763.030,00 

1.2 426990 Г1  Активности за СТРАТЕГИЈА ЗА ЛР   300,000.00  

1.3 426120 Г1  Чланарини во ЛАГ и ЗЕЛС   763.000.00  

1.4 463110 3Г  Соработка со ГО   700.000,00  

1.5 3Г трансфери Еднократна парична помош на здружение на граѓани  2.000.000,00 

1.6 3Г трансфери Социјална парична помош на граѓани 6.500.000,00 

1.7 744311 КА Офицерски дом-зголемена туристичка понуда 5.879.261,00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 24.065.539,00 

2.1 ЈД 482 110 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на улици 
и патишта 12.497.017,00 

2.2 ЈИ 482 310 Подготвување на објекти за пречистителни станици и 
колектори 486.832,00 

2.3 ЈГ 482 710 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
капацитети за водоснабдување 322.492,00 

2.4 ГД 482 810 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
капацитети за енергетика 1.015.198,00 

2.5 ЈЛ 482 910 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на други 
објекти 4.394.000,00 

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови 1.550.000,00 

2.7 ЈЛ 482 930 Реконструкција на дриги објекти 3.800.000,00 

  ВКУПНО: 50.972.830,00 
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Дел од средствата од оваа Програма ќе и 
се вложени во изработка на техничка 
документација, а дел во изградба на објекти 
за кои е аплицирано на меѓународни 
повици, добиени се грантови и за кои се 
склучени договори за реализација (пр. 
Адаптација и реставрација на Офицерски 
дом Битола) дефинирани со листата од 
Прилог 1 и Прилог 2. Средствата за 
кредитот за набавка на 4 автобуси преку 
проектот МСИП се изоставени согласно 
донесената одлука за поништување на 
претходната одлука за задолжување за нив. 

Расходите за набавка на проектна доку-
ментација (техничка документација, фиси-
билити студии и сл.) ќе се извршуваат 
согласно динамиката на приливот на 
средствата и утврдената листа на приори-
тетните објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на општината и е составен дел 
на оваа Програма. Во овие прилози се 
евидентирани стварните суми постигнати 
на јавни набавки за објекти кои се во из-
готовка на проектна документација и проце-
нети суми за набавка на нови проектни 
документации. (СУМАРЕН ПРЕГЛЕД СО 
ИЗМЕНИ, ПРИЛОГ 1, и ПРИЛОГ 2 ) 

Изменетата Програмата за економски 
развој е родово одговорна. При нејзината 
изработка се земаа предвид потребите, уло-
гите и начините на користење на времето и 
ресурсите од страна на жените и мажите. 
Конкретно, (1) при изградбата на коловози, 
секаде каде има простор, е предвидена 
изградба на тротоари цо цел да одговори на 
потребите на жените и мажите за движење; 
(2) предвидената мрежа за осветлување 
соодветствува на потребите на жените пред 
сé, за зголемена безбедност; (3) планираната 
изградба и реконструкција на водоводна 
линија и атмосферска и фекална канали-
зација исто така е развиена врз основа на 
потребите на мажите и жените и нивните 
различни улоги во домаќинството. Допол-
нително, во насока на економско јакнење на 
жените, но и општината во целина, про-
грамата предвидува (4) активности за 
поддршка на женското претприемништво, 
насочени кон невработените граѓанки со 
стекнато високо образование. 

Исто така разгледана е подршката на гра-
ѓанските организаци од страна на општина 
Битола од родов аспект. 

Тука се: воведување на советници за 
кариерен развој во средните училишта за да 
се зголеми на вработливоста на младите 
момчиња и девојчиња. 

Планирана е обука на проектанти на соо-
браќајни проекти за вовед на нестеротипни 
сообраќајни знаци како пракса воведена во 
ЕУ земјите, а со цел да се разбијат стерео-
типите во постоечките од родов аспект. 
Исто така и обука на сите проектанти од 
високоградба и нискоградба со која ќе се 
постигне родова еднаквост во користење на 
идните проекти. 

На овој начин, Општина Битола пока-
жува дека ги поддржува и применува прин-
ципите на родово одговорно креирање на 
политиките и следствено-родово одговорно 
буџетирање. Покрај тоа што овие практики 
имаат за цел да ги слушнат и да одговорат 
подеднакво на потребите на мажите и 
жените, тие истовремено го зголемуваат 
нивото на транспарентност, го подобруваат 
учеството на граѓан(к)ите и ги подобруваат 
економските политики на општината.  

Изменетата Програмата овозможува бу-
џетско следење, транспарентност и ефи-
касност на обезбедените средства за спрове-
дување на родовото буџетирање.  

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа изменета про-

грама се грижи Градоначалникот, Коми-
сијата за економски развој и Секторот за 
економски развој, јавни дејности и инфор-
матичка технологија на Општина Битола, 
Одделението за економски развој 

Оваа Изменета Програма влегува во сила 
веднаш по изгласување од Советот на 
Општина Битола, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување 
на Програмата за 2021 година. 
Бр.09-96/23                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Сумарен Преглед на Програма на ЕР  
за Ребаланс на буџет на општина Битола за  2020 

 
Ред. 
Бр. шифра Извор на приходи Износ СО РЕБАЛАНС 

НА БУЏЕТ 2020 
А 

 
СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 83.879.016,00 26.907.291,00  

  464 990 Други трансфери 12.540.005,00 10.765.030,00  

  426990 Г1  Активности за СТРАТЕГИЈА ЗА ЛР +ЕУ на врата 300,000.00  300.000,00  

  426120 Г1  Чланарини во ЛАГ и ЗЕЛС  806,000.00  763.000,00  

   Репрезентација 92.250,00  -    
     49.200,00  -    

  463110 3Г Трансфер до 3Г 700.000,00 700.000,00  

   Социјална парчна помош за граѓани   6.500.000,00  

  3Г трансфери Еднократна парична помош на здружение на 
граѓани  2.000.000,00 2.000.000,00  

  3 Г трансфери  Кредит за возила за превоз на патници 61.500,000.00  -    

  744311 КА Офицерски дом-зголемена туристичка понуда 5.879.261,00 5.879.261,00 

Б 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 22.757.864,00 24.065.539,00  

  ЈД  482 110 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан 
на улици и патишта 12.940.404,00 12.497.017,00  

  ЈИ 482 310 Подготвување на објекти за пречистителни 
станици и колектори 336.400,00 486.832,00  

  ЈГ 482 710 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан 
на капацитети за водоснабдување 424.060,00 322.492,00  

  ГД  482 810 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан 
на капацитети за енергетика 690.600,00 1.015.198,00  

  
ЈЛ 482 910 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан 

на други објекти 2.850.000,00 4.394.000,00  

  ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови 1.716.000,00 1.550.000,00  

  ЈЛ 482 930 Реконструкција на дриги објекти 3.800.000,00 3.800.000,00  

   ВКУПНО 106.636.880,00 50.972.830,00  
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ПРИЛОГ 1  
на измени и дополнување на ПРОГРАМА ЗА 2020. 

 
ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБА  

за РЕБАЛАНС Септември 2020 
 

(ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА,  ГЕОМЕХАНИЧКИ, СОГЛАСНОСТИ ОД ИЗИИС,  
ГЕОДЕТСКИ И ДР. ЕЛАБОРАТИ СОГЛАСНО ЗАКОН) 

 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / 
УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготвување 

проектина улици 
и л.па-

тишта,споменици  
ЈД (482110, ) 

Програма  
ЈИ   

Подготву-
вање на 

проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   
Подготвување 
на проекти за 
водоснабдува
ње (482710) 

Програма 
ЈГ  

Подготву-
вање на 

проекти за 
енергетски 
капацитет
и (482810) 

Програма 
ЈЛ 

Подготву-
вање на 

проекти за 
други 

објекти 
(482910) 

Програма 
ЈЛ 

Подготву-
вање на 

проекти за 
мостови 
(482210) 

Програма 
ЈЛ  

Реконструк-
ција на 
други 

објекти 
(482930) 

ВКУПНО 

1 

АСФАЛТИРАЊЕ 
НА УЛИЦИ и ЛОК 
ПАТ ВО С. 
ОСТРЕЦ 

450.000,00             450.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 14.387,00             14.387,00 

3 Л.П. Брусник      
155.000,00            155.000,00 

4 

Проекти за 
партерно 
уредување на 
школски дворови 
во ОУ и СЦУ  

              
130.000,00      130.000,00 

5 

Санација и 
реконструкција на 
објекти во 
сопственост на 
општина Битола и 
кровови 
(Адаптација на дел 
од ,,Мајчин дом во 
градинка,, П=450 
м2,) 

              
400.000,00      400.000,00 

5,1 

Санација и 
реконструкција на 
објекти во 
сопственост на 
општина Битола и 
кровови, (ПУ Е. 
Караманди со 
П=2142 м2) 

100.000,00             100.000,00 

5,2 

Санација и 
реконструкција на 
објекти во 
сопственост на 
општина Битола и 
кровови (СЦУ Јане 
Сандански со 
П=582 м2) 

70.000,00             70.000,00 

6 

Планска 
документација за 
проект 
,,Пречистителна 
станица на општина 
Битола,, 
финансиран од 
ИПА прог на ЕУ) 

0,00 140.000,00                          
-        140.000,00 

7 Ул. позади Кеопс-
Декорпод       46.000,00        46.000,00  
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8 35 кв кабел околу 
Стадион       470.929,00        470.929,00  

9 ул. ,,Ари 
Ангеловски,, 43.000,00  15.000,00  25.000,00          83.000,00  

10 ул.Сутјеска 8.070,00              8.070,00  

11 ул. Струшка 20.072,00  930,00            21.002,00  

12 ул.Цане Василев 8.260,00  1.402,00  692,00          10.354,00  

13 ул. 2-ри Август 69.000,00              69.000,00  

14 

Пeшачки мост над 
железничка пруга 
спроти ОУ Коле 
Канински 

          300.000,00   300.000,00 

15 

Реконструкција на 
зграда за 
противпожарна 
станица БТ 

        220.000,00      220.000,00 

16 
ул. Димитар 
Илиевски Мурато 
(Борис Кидрич) 

208.388,00      43.069,00        251.457,00  

17 
ул. Довлеџик-
измени во тек на 
градба,, за Л=500 м 

550.000,00  1.000,00  2.500,00          553.500,00  

18 Бул 1ви Мај десна 
страна 200.000,00    92.300,00  25.000,00        317.300,00  

19 Реконструкција на 
ул. Партизанска 45.000,00              45.000,00  

20 
Локален пат за с. 
Дихово од прикл со 
Р пат  

183.367,00              183.367,00  

21 

Сообрќајни 
проекти  низ улици 
во Битола,Измена 
на траен и времен 
режим на сообраќај 

690.000,00              690.000,00  

22 

Изработка на 
рампина за пристап 
до ОУ и СУ и други 
институции 

150.000,00             150.000,00 

23 

Изработка на 
Програма за 
енергетска 
ефикасност 

      50.000,00        50.000,00 

24 Геодетски 
елаборати         800.000,00      800.000,00 

25 Геомеханички 
елаборати         500.000,00      500.000,00 

26 Мислења од 
ИЗИИС         200.000,00      200.000,00 

27 

Реконструкција на 
други објекти 
(Излози во Стара 
чаршија) 

             
3.800.000,00  3.800.000,00 

28 ул. Љубојно  
Л=300 м 45.000,00              45.000,00  

29 

ул. Македонска 
Фаланга-позади 
Офцерски дом со  
Л= 270 м 

236.000,00  38.000,00  38.000,00  38.000,00        350.000,00  
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30 

ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади 
Финансов) Л=45 м 
+паркинг  

76.000,00      15.000,00        91.000,00  

31 

Гасификација-
примарна мрежа во 
Битола (Проект за 
инфраструктура) 
Л=25.000м 

1.000.000,00              1.000.000,00  

32 

Фудбалско 
игралиште с. 
Црнобуки КП 2530 
П= 9706  м2 
(Агенција за млади) 
Игралиштето  
1500 м2 

60.000,00              60.000,00  

33 

ул. Солунска 
(пресек 
,,К.Охридски,, со 
..Т.Даскало,,) 
 Л= 530 m 

310.000,00  1.000,00  30.000,00  68.000,00        409.000,00  

34 

ул. Тошо Даскало 
(пресек ,,Солунска,, 
со ,,Партизанска,,) 
Л=380 m 

219.000,00  37.300,00  37.300,00  35.000,00        328.600,00  

35 

Мост на р. Драгор 
на ул Довлеџик и 
пропусти на р. 
Курдерес  Л= 

            
1.250.000,00    1.250.000,00  

36 
Реконструкција на 
Лок пат за 
 с. Магарево 

185.024,00              185.024,00  

37 
Кров на О.У ,,Ѓорги 
Сугарев'' 
П=1430+729 м2 

        100.000,00      100.000,00  

38 Куглана ,,Боро 
Чуревски'' П=305м2 0                                    

-    

39 Паркинг (Гт,, 
Работнички) 70.000,00     25.000,00        95.000,00  

40 

Пешачка улица на 
Тумбе Кафе до 
Зоолошка градина 
Л=600 м 

240.750,00             240.750,00 

41 
Реконструкција на 
ул:,,Кленовец'' 
Л=700 м 

105.000,00 1.000,00  1.000,00         107.000,00 

42 
Реконструкција на 
ул:,,Пробиштип'' 
Л=170 м 

33.000,00 500,00  500,00         34.000,00 

43 
Рекострукција на 
ул:Ѓорѓи Ѓорѓиев 
Џоџа Л=155 м 

35.000,00 500,00 500,00         36.000,00 

44 

Патеки пешачки 
низ Тумбе кафе 
Л=6000 м со 
ш=2.00 м 

0,00             0,00 

45 Основни проекти за 
с. Егри 200.000,00              200.000,00  

46 

Техничка 
документација за 
ревитализација на 
улици во Битола 

1.307.700,00              1.307.700,00  

47 ДГ Снегулка         500.000,00      500.000,00  
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48 Сообраќајна 
студија 919.999,00              919.999,00  

49 

Улици во с. 
Карамани, с. 
Поешево и г. 
Оризари,с. 
Логоварди,, с. 
Бистрица, с. 
Кравари, с. Ротино, 
с. Жабени и с. 
Меџитлија (ПИ + 
ОПЛИГ за Л=9000 
м)и пристап од 
Битола до 
археолошки 
локалитет Кале, 
објект Бедем 

1.400.000,00             1.400.000,00  

50 ул. Стив Наумов 450.000,00  2.000,00  2.000,00          454.000,00  

51 ул. Дебарска 54.000,00  500,00  500,00          55.000,00  

52 

ул. Климент 
Охридски (пресек 
Солунска со 
Ленинова) 

166.000,00  1.000,00  1.000,00          168.000,00  

53 ул. 8-ми Септември 177.000,00              177.000,00  

54 
Спортско 
игралиште во ОУ 
Тодор Ангелевски 

350.000,00              350.000,00  

55 
Офицерски дом 
(измени во тек на 
градба) 

        800.000,00      800.000,00  

56 ул Мукос 50.000,00              50.000,00  

57 ул. Донkа 
Ушлинова 290.000,00  88.200,00  87.700,00  99.200,00        565.100,00  

58 

Пристап до објект 
надвор од ГУП 
(Кире Тромбев-КП 
.... 

300.000,00  2.000,00  2.000,00          300.000,00  

59 

Реконструкција на 
кров на 
административна 
зграда на општина 
Битола 

300.000,00              300.000,00  

60 

5-ти Измени на 
Програма за урбана 
опрема од 2017 на 
ОБ, заедно со 
проектна 
документација за 
изведба 

        494.000,00      494.000,00  

61 

Основен проект за 
паркинг кај СС 
,,Борис Чурлевски,, 
Битола 

35.000,00      13.000,00        48.000,00  

62 
Основен проект за 
паркинг кај ,,овчи 
пазар) 

35.000,00      12.000,00        47.000,00  

63 ул. Довлеџик, крак 
покрај р. Драгор 450.000,00  1.000,00  1.000,00  75.000,00        527.000,00  

 



ВТОРНИК 15.09.2020 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 13  –  СТР. 95 

64 

Проектна 
документација за 
реализација на 
идејно решение 
,,Парк на 
јарболите,,- кружен 
тек Дулие 

        250.000,00      250.000,00  

65 

Реконструкција на 
ул,,Стара Чешма со 
Л=180 м во г. 
Оризари 

153.000,00              153.000,00  

66 

Изградба на ул 
,,Стара Чешма -
крак со Л=130 м 
(упранистички 
проект и посновбен 
проект) 

120.000,00              120.000,00  

67 
Реконструкција на 
ул. 7-ма Бригада со 
Л=282 м 

170.000,00  500,00  500,00          171.000,00  

68 
Изградба на ул. 
Васил Брглевски,, 
со Л=170 м 

145.000,00              145.000,00  

 
 
 

ПРИЛОГ 2 
РЕБАЛАНС Септември 2020 

 
Ред 
бр Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ ИЗНОС  ИЗНОС   

(Јуни 2020) РЕБАЛАНС АВГУСТ 

1 464990 ДРУГИ ТРАНСФЕРИ      12.540.005,00    12.540.005,00           10.765.030,00  

2   Кофинансирање на изградба на објекти 

       7.139.500,00  

             2.186.820,00  

    

Кофинансирање  за објект СУЦ Ѓорги 
Наумов Битола        1.660.500,00               1.660.500,00  

Кофинансирање на ДДВ и накнадни 
работи за ул. во с. Д.Оризари преку 
Пелагониски регион 

          466.560,00                  466.560,00  

Кофинансирање на ДДВ за патокази во 
подпелистерски села преку Пелагониски 
регион 

           59.760,00                    59.760,00  

         4.952.740,00    

    А.Кинокултура-CBC GR-MK        4.838.205,00               4.838.205,00  

                114.535,00    

3   ЛЕСС             100.000,00            100.000,00                100.000,00  

4   Локален волонтерски совет             200.000,00            200.000,00                200.000,00  

5   Учество на ОБ во проекти          2.200.000,00         2.200.000,00             2.200.000,00  

6   ЦППР          1.240.005,00         1.240.005,00             1.240.005,00  

8   вкупно:      10.879.505,00    15.832.305,00           10.765.030,00  

9 426990 Г1 Други оперативни трошоци           312.300,00         312.300,00                300.000,00  

10   Работа и активности за стратегија на ЕР             300.000,00            300.000,00                  300.000,00  

11   Европа на врата               12.300,00             12.300,00    

12           
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13 426120Г1 Чланарина за            806.000,00         806.000,00                763.000,00  

14   ЗЕЛС             763.000,00            763.000,00                  763.000,00  

15           

            

            

18 463110 3Г Трансфер до 3Г           700.000,00         700.000,00                700.000,00  

19   Соработка со Граѓански организации             350.000,00            350.000,00                  350.000,00  

20   ЛЕСС-             100.000,00            100.000,00                  100.000,00  

21   Локален волонтерски совет             200.000,00            200.000,00                  200.000,00  

22   стари лица               50.000,00             50.000,00                    50.000,00  

23 3Г трансфер Еднократна помош до здруженија на 
граѓани        2.000.000,00      2.000.000,00             2.000.000,00  

    Социјална парична помош 
(совет+градоначалник)                6.500.000,00  

26 КА 744311 Офицерски дом-зголемена туристичка 
понуда        5.879.261,00      5.879.261,00             5.879.261,00  

   СЕ вкупно      83.879.016,00    83.879.016,00           26.907.291,00  

 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за јавни 
дејности (образование) во Општина 

Битола за 2020 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програма за јавни дејности 

(образование) во Општина Битола за 
2020 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 10.09.2020 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програма за 
јавни дејности (образование) во Општина 

Битола за 2020 година 

Во програмата за јавни дејности (обра-
зование) се вршат следните измени и 
дополнувања кои се наведени во табе-
ларниот приказ:  
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Измени и дополнување на 
Програмата за јавни дејности (образование ) во Општина Битола 

За 2020 година 
 

Програма Ставка Опис Буџет Дотации 
   Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

Н1 421110 Електрична енергија 6.106.281 6.136.281 617.153 717.153 
Н1 421120 Водовод и канализација 2.284.328 2.309.328 232.764 282.764 
Н1 421130 Ѓубретарина 1.837.726 1.992.726 187.256 237.256 
Н1 421190 Други комунални услуги 119.468 134.468 12.174 42.174 
Н1 421220 Дрва   203.224 403.224 
Н1 421390 Други трошоци за комуникација  288.000   
Н1 423610 Наставно-образовни помагала 1.090.448 7.208   
Н1 423710 Средства за одржување на хигиена    54.739 104.739 
Н1 423720 Материјали за разни поправки    96.922 196.922 
Н1 423810 Ситен инвентар  250.000   50.000 
Н1 423990 Други материјали  25.000   
Н1 424210 Одржување на згради  155.000   
Н1 424220 Услуги за обезбедување на објекти  15.000   
Н1 424230 Дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација 272.612 522.612 27.778 127.778 

Н1 425760 Превозни услуги во образованието 5.112.921 4.447.361  6.019.179 4.248.179 
Н1 425990 Други договорни услуги    50.000 
Н1 426410 Објавување на огласи 376.846 401.846 38.396 138.396 
Н1 426990 Други оперативни расходи    10.000 
Н1 480140 Купување на информатичка и 

видео опрема  5.035.000   

Н2 421310 Пошта    10.000 
Н2 421390 Други трошоци за комуникација    148.800  
Н2 423210 Материјали за АОП    15.000 
Н2 423810 Ситен инвентар   590.000 638.000 
Н2 424220 Услуги за обезбедување на објекти    20.000 
Н2 425760 Превозни услуги во образованието   18.379.470 17.734.470  
Н2 480140 Купување на информатичка и 

видео опрема    2.207.200 

Н2 482930 Реконструкција на други објекти   22.685.744 20.281.744 
  Вкупно:  17.200.630 21.719.830 49.144.799 47.663.799 

 
 
 
Програмата овозможува буџетско следе-

ње, транспарентност и ефикасност на обез-
бедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за еко-
номски развој и Одделението за економски 
развој при Секторот за економски развој, 
јавни дејности и информатичка технологија 
на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила веднаш 
по изгласување од Советот на Општина 
Битола, а ќе се применува до крајот на годи-
ната, односно до донесување на Програмата 
за 2021 год. 
Бр.09-96/24                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 

 



  –  БРОЈ 13 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 15.09.2020 СТР. 98 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програма за социјална 

заштита во Општина Битола  
за 2020 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програма за социјална 
заштита Во Општина Битола за 2020 го-
дина, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 10.09.2020 
година, донесе 

ПРОГРАМА 
за измени и дополнување на Програмата 
за социјална заштита во Општина Битола 

за 2020 година 

Се врши измени и дополнувања на 
активностите за реализација на Програмата 
за социјална заштита во општина Битола 
2020 година 

1. Првата активност вклучува Доделу-
вање на еднократна парична помош и се 
состои од еднократна парична помош на 
физички лица за помош и финансиска 
поддршка на лица во социјален ризик, 
погодени од елементарни непогоди и деца, 
ученици за достигнување од повисок ранг 
се зголемува од 4.350.000 на 5.500.000 ден 
заради зголемениот број на барање од 
страна на граѓаните 

2. Втората активност е насловена Соци-
јална заштита на стари лица се надопол-
нува со нова активност Отварање на 
пензионерски клубови за активно стареење 
за стари лица кои што ќе функционира како 
клуб каде што старите лица ќе се 
социјализираат. Се планира отварање во 
повеќе урбани заедници во општината во 
соработка со Здружението на пензионери 
Битола.  

3. Четвртата активност која е насочена 
кон Социјална заштита на лица со по-
преченост има дополнувања во проектите 
финансирани од УНДП за 2020 год. 

- Општинско корисна работа преку 
обезбедување лични асистенти во наставно 
воспитниот процес и/ или образовни асис-
тенти се дополнува со финансиски средства 
за учебната 2020/21 за 20 асистенти ( 10 
асистенти 80% финансирани од УНДП и 
20% Општина Битола и 10 асистенти фи-
нансирани од Општина Битола) 

Општинско корисна работа СДЦ што се 
реализира со обука на едукатори кои 
работат со ромски деца и изучување на 
браево писмо за слепи лица кои покасно го 
загубиле вид се продолжува за уште 7 
месеци од септември 2020 до март 2021 со 
финансиски средства од УНДП -СДЦ 
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 Активност Одго-

ворни 
Опис на активност Цел Вре-

ме 
Финан-
сиски 
Ресур-

си 

Индика-
тори 

1.  Доделување на парична помош 

1.1. Еднокртана 
парична 
помош на 
физички лица 

Градона-
чалник  
Комисија 
за 
финансии 
и буџет 

Да се ревидираат 
критериумите за 
доделувања на еднократна 
помош 
Eднократна парична помош 
на физички лица изложени 
на социјален ризик и тоа  
 - Болни и изнемоштени 
лица  
 -Лица со попреченост 
 - Семејства настрадани од 
елементарни непогоди 
(пожари, поплави) 
 - Самохрани родители без 
дополнителни приходи 
 - Поддршка на ученици за 
натпревар од повисок ранг 

Помош и финансиска 
поддршка на лица во 
социјален ризик, 
погодени од 
елементарни 
непогоди и деца, 
ученици за 
достигнување 
повисок ранг 
резултати во 
општествените и 
природните науки  

2020 5.500.00
0 
 

 Број на 
лица кои 
добиле 
еднократ-
на 
парична 
помош 

 

2.2. Отварање на 
пензионерски 
клубови  

Општина  
Битола 
Здружени
ето на 
пензионе
ри 
Битола  

Во соработка со 
Здружението за пензионери 
од Битола да се отворат 
пензионерски клубови во 
урбаните заедници во 
општината  

Подобрување на 
квалитетот на 
живеење на старите 
лица кои ги има 
околу 19.600 

2020 50.000 
 

Број на 
стари 
лица 
корисниц
и на 
клубовите  

4.6. Општинско 
корисна 
работа 

УНДП 
општина  

Воспитно образована 
дејност за деца со 
попреченост преку 
обезбедување лични 
асистенти во наставно 
воспитниот процес и/ или 
образовни асистенти, деца 
од материјално 
необезбедени семејства, 
социјално исклучени и 
останати категории граѓани 
на кои им е потребно 
базично описменување, 
едуцирање и слично.. 
Ангажирање на 19 
0бразовни асистенти за 19 
крајни корисници деца со 
посебни потреби во две ОУ 
„Коле Канински“, Климент 
Охридски“ и СОУ „Таки 
Даскало“ и останатите 
основни и средни училишта 
каде има потреба 
 

Програмата 
Општинско –корисна 
работа има за цел  
1. Да им помогне и да 
обезбеди социјална 
вклученост на лицата 
кои потешко се 
вклучуваат на пазарот 
на трудот преку 
работно ангажирање 
со скратено работно 
време заради 
стекнување на 
одредени вештини и 
нивно постепено 
вклучување на пазар 
на труд  
2. Да ја зголеми 
понудата на 
социјалните услуги 
согласно потребите 
на населението во 
надлежност на 
локалната самоуправа  
3. Да им помогне на 
жителите на 
територијата на 
локалната 
самоуправа, преку 
обезбедување на 
услуги од социјални 

2020 943.200 
УНДП 
дона-
ција 
996.500 
 Општ-
ина 

 Број на 
деца со 
попрече-
ност 
вклучени 
во 
редовен 
образовен 
процес, 
број на 
образовни 
асистенти 
вклучени 
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сфера 

4.7. Општинско 
корисна 
работа СДЦ 

 Општина 
Битола 

Едукатори ќе се стекнат со 
знаења и вештини за работа 
со ромски деца од социјално 
загрозени семејства и со тоа 
ќе станат конкуренти на 
пазарот на трудот  
 подобрување на 
образованието на слепите 
лица со што лицата кои 
покасно го загубиле видот и 
немале можност да се 
образоваат во специјално 
училиште за слепи лица им 
нудиме можност да го 
научат браевото писмо и 
стекнување на одредени 
вештини, 
кои ќе им помогнат во 
нивно осамостојување  
Со тоа слепите лица ќе го 
надоградат психофизичкиот 
и образовниот развој со што 
истовремено ќе го подобрат 
социјалниот и 
опшествениот живот. 
 Со изучувањето на 
браевото писмо ќе се 
докфаликуваат за работното 
место и истовремено ќе 
можат да станат конкуренти 
на пазарот на трудот 

 Цел на проектот е 
подобрување на 
училишниот успех и 
редовноста кај 
најмалку 50 ромски 
деца кои го 
посетуваат ОУ „Ѓорѓи 
Сугарев“ – Битола  
 Вклучување на деца 
Роми од 3 6 годишна 
возраст за подобар 
ран детски развој во 
Сумнал 
 Зголемен број на 
заинтересирани 
родители за 
образованието на 
нивните деца 

2020 432.000 
ден 
Донаци 
ја 
 

 Број на 
едукатори 
вклучени 
Број на 
слепи 
лица 
вклучени, 
Број на 
деца 
вклучени 

 

 
Прилог 1 

 

Ред.бр шифра Субвенции и трансфери износ Ребаланс 

 471110 Еднократна помош 4.350.000 5.500.000 
 425 920 печатење 200.000 де 0 
 425 970 Консултативни услуги 300.000 ден 66.667 
 425 990 - јавни работи  

- Образовни аситенти  
- Активности АП жени ромки 

1.000.000  
588.500 
140.000 

1.728.500 ден  

2.100.000 

 426 310 -Семинари, обуки  1.000.000 ден 0 
 426 990 -Телефонска централа  

- опрема урбани центри 
- мобилна апликација 

60.000 ден 
250.000 ден 
100.000 ден 

------------------- 
410.000 ден  

410.000 

 464 990 - Партиципација детски градинки 
- инклузија деца Роми 
- трансфер Центар за слепи лица  
- обележување на значајни настани  
- социјален погреб 
- дата база лица попреченост 

200.000 ден 
640.000 ден 
 80.000 ден 

200.000 ден 
80.000 ден 

100.000 ден  
1.300.000 ден  

1.300.000  

 Вкупно  8.288.500 9.376.667 
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Донаторски сметки 
 

742 114 
Приходи од ЕУ 

-Зајакнување на општинските совети 2.700.000 ден 2.700.000 

486 190 
480 190 

- купување на друго возило 
- купување на друга опрема 

1.630.000 ден  
1.070.000 ден 

2.700.000 

742 111 -Приходи од УНДП 
ОКР /СДЦ 

871.200 ден 1.537.600 

425 990 Други договорни услуги  871.200 ден 1.537.600 
  Вкупно  3.571.200 4.237.600 

 
Бр.09-96/25                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

одбележување на позначајни историски и 
културни настани за 2020-2021 година во 

Општината Битола 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програма за одбележување 
на позначајни историски и културни 
настани за 2020-2021 година во Општината 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА  
за одбележување на позначајни историски 
и културни настани за 2020-2021 година 

во Општината Битола 

Јануари: 
18 Јануари, раѓањето на Даме Груев 
(18.01.1871) 
27 Јануари, почина Богоја Фотев (1900-
27.01.1993г) 
30 Јануари 1951г. Одбележување на 
смртта на Павел Шатев  

Февруари: 
3 февруари, смртта на народниот херој – 
генералот Васко Карангелевски 
(03.02.1978 г.) 
4 Февруари - Одбележување на 
раѓањето на Гоце Делчев -1872г. 
(положување цвеќе на бистата) 

Март: 
5 Март – Одбележување на смртта на 
Милтон Манаки  
(1882-1964) Положување цвеќе на 
влашките гробишта – Битола; 
8 Март – Денот на жената; 
11 Март 1943 г. – се депортирани 
Битолските евреи  
(посета на споменикот и положување 
цвеќе во соработка со Сојуз на борци и 
Друштвото за македонско-еврејско 
пријателство) ; 
11 Март – Св. Великомаченик Агатангел 
Битолски ; 
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13 Март 2006г. Смртта на Димитрие 
Османли 
25 Март 1881 г. – Отворено читалиштето 
“Просвештение” во Битола;  
15 Март роден Дијамандија Трпков 
Мишајков. 

Април: 
5 Април 1906г. – смртта на Ѓорги 
Сугарев и неговата чета  
 (положување на цвеќе на Бистата спроти 
Јавор) ; 
22 Април 1942 г. – формирање на 
Битолскиот партизански одред  
“Пелистер” (Општина Битола во 
соработка со Сојуз на Борци) ; 
22 Април 1915 г. – убиен е македонскиот 
револуционер Јане  
Сандански (Положување цвеќе во 
соработка со СОУ “Јане  
Сандански” - Битола) ; 
28 Април 2001 г. – Во тетовското село 
Вејце загинаа осум  
припадници на македонските 
безбедносни сили (положување цвеќе во 
соработка со МВР) ; 
1876 г. - 140 години од изградбата на 
Џепането, турска барутана (трибина на 
Општина Битола во соработка со НУ 
Завод и Музеј Битола за значењето)  

Мај: 
1 Мај – ден на работникот (Општински 
синдикален совет) ; 
2-6 Мај 1903 г. - е одржан Смилевскиот 
конгрес на кој е донесена одлуката за 
кревање на Илинденското востание 
(Одбележување во  
соработка со “Здружение на Граѓани за 
заштита на ликот и делото на Дамјан 
Груев” и НУ Завод и музеј во с. Смилево) 
; 
3 Мај 1942 г. – загинаа Елпида 
Караманди, Таки Даскало, Димче  
Хаџи Поповски, Томаки Димитровски, 
Мара Јосифова, Јоска  
 Јорданоски и  
Оцка Михајловски (положување цвеќе на 
бистите на шеталиштето) ; 
4 Мај 1903 г. – загина Гоце Делчев 
(положување цвеќе кај спомен  
 куќата) ; 
5 Мај 1894 г. – формирање на 
Окружниот комитет на МРО (Совет на  

Општина Битола) ; 
7 Мај – Денот на Македонската полиција 
(Општина Битола во  
 соработка со МВР) ; 
9 Мај 1945 г. – Денот на победата над 
фашизмот и Ден на  
 Европската Унија (Општина Ботола) ; 
10 Мај – денот на освојување на 
највисокиот врв на светот Монт  
 Еверест од страна на Димитар Илиевски 
Муратот (Општината во 
 соработка со планинарскиот клуб 
Пелистер) ; 
12 Maj – Смртта на Димче Стефановски-
режисер и еден од  
 оснивачите на Битолскиот народен 
театар. 
20 Мај 1836 г. – формирање на 
Противпожарната служба во Битола  
 (Општина Битола во соработка со 
Противпожарната единица) ; 
20 Мај 1943 г. – Формирање на Народно-
ослободителниот  
 партизански одред Гоце Делчев 
(Општина Битола во соработка со 
 Сојуз на борци) ; 
23 Мај – Национален ден на Власите 
24 Мај – Денот на сесловенските 
просветители “Св. Кирил и 
 Методиј” (Општина Битола) ; 

Јуни: 
5 Јуни 2001 г. – загинаа тројца битолски 
резервисти од воената  
 полиција на АРМ (Положување цвеќе во 
соработка со МВР и АРМ) ; 
8 Јуни 1944 г. – формирање на Првата 
Македонска  
 Народноослободителна Ударна Бригада 
(Општина Битола со Сојуз на  
 борци) ; 
23 Јуни 1943 г. – загинува Тодор 
Ангелевски –Строгов (Општина Битола 
со основното училиште Тодор 
Ангелевски) ; 
23 Јуни 1943 г. – загинува Панде 
Кајзерот  
 (положување цвеќе на битата на 
шеталиштето) ; 

Јули: 
6 Јули 1942 г. – формирање на Битолско-
Преспанскиот Партизански 
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 одред Дамјан Груев (Општина Битола со 
Сојуз на борци) ; 
7 јули 1921 г. – раѓањето на народниот 
херој – Ген. Васко  
 Карангелески; 
14 Јули 1907г. – Битката на ножот 
(организирање на посета и  
 положување венец “кај Ножот”) ; 
26/27 Јули 1946 г. – смртта на Мирка 
Гинова (положување цвеќе на  
 бистата) ; 
23 Јули 1943 г. – загинува Стефче 
Христовски –  
 Патако (положување цвеќе на бистата на 
шеталиштето) ; 
25 јули 1955 г. - смртта на Андреја 
Чипов (положување на цвеќе на  
 гробот); 
26 Јули 1926 г. – починал Крсте Петков 
Мисирков (положување  
 цвеќе пред бистата кај Саат кулата) ; 

Август: 
2 Август 1903 г. – Кренато 
Илинденското востание и одржано  
 Првото заседание на АСНОМ во 1944г.; 
2 Август – Традиционална семакедонска 
средба (црква “Успение на Пресвета 
Богородица’’ во с. Трново). 
18 Август – денот на АРМ (Општина 
Битола) ; 
22 Август 1944 г. – формирање на 
Седмата Македонска (Битолска)  
 Народно-ослободителна ударна бригада 
(Општина Битола во  
 соработка со Сојуз на борци) ; 
29 Август 1905 г. – Обесен е 
македонскиот Војвода Александар 
 Турунџев на битолскиот Ат-Пазар 
(Положување цвеќе на бистата) ; 

Септември: 
8 Септември – Денот на осамостојување 
на Македонија (Општина  
 Битола); 
8 Септември 1942 г. – формирање на 
Народно-ослободителниот  
 партизански одред Јане Сандански 
(Општина Битола со Сојуз на  
 борци) ; 
12 Септември 1942 г. – Загинува Стеван 
Наумов Стив (Општина  
 Битола положување цвеќе на 
споменикот на шеталиштето) ; 

21 септември – Светски Ден на мирот – 
организиран собир на  
 плоштадот „Магнолија“ во соработка со 
Општина Битола 

Октомври: 
6 Октомври 1944 г. – формирање на 49 
Битолска дивизија (Општина  
 Битола со Сојуз на борци) ; 
11 Октомври 1941 г. – почеток на 
Антифашистичкото востание во  
 Македонија (Општина Битола) ; 
23 Октомври 1893 г. – Формирање на 
Македонската  
 Револуционерна Организација (Општина 
Битола) ; 
28 Октомври 1921 г. – Роден е Димитар 
Николовски (Таки Даскало); 
29 Октомври 1940 г. – починал 
Димитрија Чуповски (Општина  
 Битола- пригодно предавање); 

Ноември: 
4 Ноември 1944 г. – Ослободување на 
градот Битола (Општина  
 Битола) ; 
18 Ноември 1944 г. – формирање на 
Првата Македонско-Егејска 
Народноослободителна бригада 
(Општина Битола со Сојуз на борци); 
28 Ноември 1907 г. – убиен е Борис 
Сарафов (Општина Битола- 
 пригодно предавање); 

Декември: 
8 Декември – денот на “Св. Климент 
Охридски” (Општина Битола во  
 соработка со Универзитетот и 
Библиотеката) ; 
18 Декември – Св. Нектариј Битолски; 
23 Декември 1906 г. – Смртта на Дамјан 
Груев (Општина Битола во 
соработка со „Здружение на Граѓани за 
заштита на ликот и делото на  Дамјан 
Груев”). 
 
2. Програмата влегува во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/26                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за туризам на Општина Битола 
за периодот од 01.01.2019 до31.12.2019 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
туризам на Општина Битола за периодот од 
01.01.2019 до31.12.2019 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 
70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
10.09.2020 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за туризам на Општина 
Битола за периодот од 01.01.2019 

до31.12.2019 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за туризам на Опш-
тина Битола за периодот од 01.01.2019 
до31.12.2019 година 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-96/27                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во Општинската 

администрација на Општината Битола за 
2021 година  

1. Ја објавувам Одлуката за давање со-
гласност на Годишниот план за вработу-
вање во Општинската администрација на 
Општината Битола за 2021 година, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр.27/14..143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во Општинската 
администрација на Општината Битола за 

2021 година  
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Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на 

Годишниот план за вработување во Опш-
тинската администрација на Општината 
Битола за 2021 година бр.04-177/1 од 
31.08.2020 година. 

 
Член 2 

По добиената согласност Градоначални-
кот на Општина Битола да го донесе Го-
дишниот план за вработување во Општин-
ската администрација на Општината Битола 
за 2021 година и да ги достави на мислење 
до Министерството за информатичко опш-
тество и администрација. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-96/28                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ОУ „Крсте 

Петков Мисирков“ с.Бистрица  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување за 2021 година во ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Бистрица, донесено на седни-
цата на Советот на општината Битола 
одржана на 10.09.2020 година.  

Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 
08/19), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 10.09.2020 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување за 2021 година во ОУ 
„Крсте Петков Мисирков“ Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-152/1 од 
30.07.2020 година за 2021 година во ОУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица. . 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/29                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈП 

„Пазари“ Битола  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување за 2021 година во ЈП „Пазари“ 
Битола, донесено на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр. 
27/14....198/18) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување за 2021 година во ЈП 
„Пазари“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
ЈП „Пазари“ Битола, бр. 01-145/1 од 
13.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/30                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈКП 

„Водовод“ Битола  

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработување 
за 2021 година во ЈКП „Водовод“ Битола, до-
несено на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување за 2021 година во ЈКП 
„Водовод“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
ЈКП „Водовод“ Битола, бр.04-710 од 
25.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/31                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во КJП 

„Нискоградба“ Битола  

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за врабо-
тување за 2021 година во КЈП „Ниско-
градба“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување за 2021 година во КЈП 
„Нискоградба“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
КЈП „Нискоградба“ Битола, бр.04-637/1 
од31.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/32                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈПСИЗ 

„Жабени“ Битола  

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност на Годишниот план за вработување 
за 2021 година во ЈПСИЗ „Жабени“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на општи-
ната Битола одржана на 10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување за 2021 година во ЈПСИЗ 

„Жабени“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
ЈПСИЗ „Жабени“ Битола, бр.0102-50 од 
27.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/33                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈОУ Дом 

за стари лица „Сју Рајдер“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување за 2021 година во ЈОУ Дом за стари 
лица „Сју Рајдер“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), член 210 од 
Законот за социјална заштита („Службен 
Весник на РСМ“ бр.104/19 и 146/19), член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр. 
27/14...143/19), и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во за 2021 година во ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола, 
донесен од Управниот одбор на Установата 
Бр.01-49 од 24.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/34                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за пристапување 
кон измени и дополнување на Статутот на 

Општина Битола 

1. Ja објавувам Одлука за пристапување 
кон измени и дополнување на Статутот на 
Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
10.09.2020 година.  

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 149 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на општина Битола, на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
за пристапување кон измени и 

дополнување на Статутот на Општина 
Битола 

Член 1 
Се пристапува кон измени и допол-

нување на Статутот на Општина Битола  
 

Член 2 
Комисијата за статут и прописи на 

Советот на Општина Битола ќе изготви 
Предлог Одлука за измени и дополнување 
на Статутот на Општината и ќе ја достави 
до советот. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола” 
Бр.09-96/35                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за примање на 
донација од Здружението на граѓани 22 
Нентори за реконструкција на кров на 

подрачното училиште во с.Лажец на ОУ 
„Крсте Петков Мисирков“ во с. Бистрица 
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1. Ja објавувам Одлука за примање на 
донација од Здружението на граѓани 22 
Нентори за реконструкција на кров на 
подрачното училиште во с.Лажец на ОУ 
„Крсте Петков Мисирков“ во с.Бистрица, 
донесено на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 10.09.2020 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 7 
од Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржанa на 10.09.2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација од Здружението 
на граѓани 22 Нентори за реконструкција 

на кров на подрачното училиште во с. 
Лажец на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ во 

с.Бистрица 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на основач на ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ во с.Бистрица дава согласност 
да ја прими донацијата од Здружението на 
граѓани 22 Нентори во пари во вредност од 
150.000 ден за реконсртукција на 
училишниот кров на подрачното училиште 
во село Лажец. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист 
за давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели 
од јавен интерес. 

 
 
 

Член 3 
Се овластува и задолжува ОУ „Крсте 

Петков Мисирков“ во с.Бистрица да склучи 
договор со давателот на донацијата со кој 
подетално ќе биде уреден начинот на 
користење на донацијата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за обезбедување 
надзор над работите за санација на кров 

во ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица 
во с.Лажец 

1. Ja објавувам Одлука за обезбедување 
надзор над работите за санација на кров во 
ОУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица во 
с.Лажец, донесено на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 10.09.2020 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 22 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 
08/19), Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на 10.09.2020 година, 
донесе 
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О Д Л У К А 
за обезбедување надзор над работите за 

санација на кров во ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ во с. Лажец 

Член 1 
Со оваа Одлука се обезбедува надзор над 

работите за санација на кров во ОУ„Крсте 
Петков Мисирков“ во с. Лажец, преку 
економски оператор избран во постапка за 
јавна набавка. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/37                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Правилник за 
изменување на Правилникот за 

субвенционирање на домаќинствата во 
Општина Битола за набавка и монтажа на 
високоефикасни инвертер клима уреди  

1. Го објавувам Правилник за измену-
вање на Правилникот за субвенционирање 
на домаќинствата во Општина Битола за 
набавка и монтажа на високоефикасни ин-
вертер клима уреди, донесено на седницата 
на Советот на општината Битола одржана 
на 10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002) и член 16 став 1 точка 2 и член 17 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/2005, 
17/08 и 08/19), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на 10.09.2020 година 
донесе 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување на Правилникот за 

субвенционирање на домаќинствата во 
Општина Битола за набавка и монтажа на 
високоефикасни инвертер клима уреди  

Член 1 
Во Правилникот за субвенционирање на 

домаќинствата во Општина Битола за 
набавка и монтажа на високоефикасни 
инвертер клима уреди („Службен гласник 
на Општина Битола“ бр. 2/20 и 12/20), во 
член 6 став 2 ознаката „А++“ се менува со 
ознаката „А“. 

 
Член 2 

Во член 7 ставови 2 и 3 зборот „корис-
никот“ се менува со зборот „барателот“ и во 
ставот 3 последната реченица се брише. 

Ставот 4 се менува и гласи: 
„Добитниците на субвенција кои поднеле 

барање за плаќање кон трговското друштво 
односно трговецот поединец, за исплата на 
субвенцијата треба да достават фактура од 
трговското друштво односно трговецот 
поединец, издадена врз основа на про-фак-
турата доставена со барањето за субвенцио-
нирање. Исплатата кон трговското друштво 
односно трговецот поединец ќе се врши во 
рок од осум дена по доставувањето на фак-
турата.“ 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот 
на донесувањето, а истиот ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/38                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифи за вода во ЈКП „Водовод“ - Битола 

за регулиран период 2021-2023 година 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифи за вода во ЈКП „Водовод“ - Битола 
за регулиран период 2021-2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 10.09.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...64/18), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на тарифи за вода во ЈКП 

„Водовод“ – Битола за регулиран период 
2021-2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на тарифи за вода во ЈКП 
„Водовод“ Битола за регулиран период 
2021-2023 година, донесена од Управниот 
одбор на Претпријатието Бр.02-648/1 од 
05.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-96/39                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифите за собирање и одведување на 

урбани отпадни води на КЈП 
,,Нискоградба“ Битола за регулиран 

период 2021-2023 година по категории на 
корисници  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифите за собирање и одведување на 
урбани отпадни води на КЈП ,,Нискоградба“ 
Битола за регулиран период 2021-2023 
година по категории на корисници, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...64/18), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на тарифите за собирање и 
одведување на урбани отпадни води на 
КЈП „Нискоградба“ Битола за регулиран 

период 2021-2023 година по категории на 
корисници  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на тарифите за собирање и 
одведување на урбани отпадни води на КЈП 
,,Нискоградба“ Битола за регулиран период 
2021-2023 година по категории на корис-
ници, донесена од Управниот одбор на 
Претпријатието бр.02-579/4 од 07.08.2020 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-96/40                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање 
на заедничка комисија за подготовка на 

предлог акти за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Битола, Општина Могила и Општина 
Новаци и основање на заедничко јавно 
претпријатие за вршење на превоз на 

патници 

1. Ја објавувам Одлуката за формирање 
на заедничка комисија за подготовка на 
предлог акти за воспоставување на меѓуоп-
штинска соработка помеѓу Општина Би-
тола, Општина Могила и Општина Новаци 
и основање на заедничко јавно претпријатие 
за вршење на превоз на патници, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 10.09.2020 година. 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.79/2009) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/2005, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
10.09.2020 година донесе 

О Д Л У К А 
за формирање на заедничка комисија за 

подготовка на предлог акти за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола, 

Општина Могила и Општина Новаци и 
основање на заедничко јавно 

претпријатие за вршење на превоз на 
патници 

Член 1 
Се формира заедничка комисија за под-

готовка на предлог актот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Опш-
тина Битола, Општина Могила и Општина 
Новаци и основање на заедничко јавно 
претпријатие за вршење на превоз на 
патници. 

 
Член 2 

Заедничката комисија за меѓуопштин-
ската соработка: 

- ќе изготви предлог акт за воспоста-
вување на меѓуопштинската соработка и 

- ќе изготви предлог акти за основање на 
заедничко јавно претпријатие за вршење на 
превоз на патници. 

 
Член 3 

Заедничката комисија е составена од 
шест членови, од кои по два членови од 
секоја од општините кои воспоставуваат 
меѓуопштинска соработка. 
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Комисијата од своите редови избира 
претседател, кој ја координира работата на 
комисијата.  

Во работата на комисијата може да 
учествуваат и стручни лица од областа во 
која се воспоставува меѓуопштинската со-
работка. 

 
Член 4 

Комисијата од членот 1 на оваа одлука, 
предлозите на актите ги подготвува врз 
основа на претходно направена анализа. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/41                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 

на членови во заедничката комисија за 
подготовка на предлог актите за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола, 

Општина Могила и Општина Новаци и 
основање на заедничко јавно 

претпријатие за вршење на превоз на 
патници 

1. Го објавувам Решението за именување 
на членови во заедничката комисија за 
подготовка на предлог актите за воспо-
ставување на меѓуопштинска соработка по-
меѓу Општина Битола, Општина Могила и 
Општина Новаци и основање на заедничко 
јавно претпријатие за вршење на превоз на 
патници, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
10.09.2020 година. 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.79/2009) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/2005, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
10.09.2020 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актите 

за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола, 

Општина Могила и Општина Новаци и 
основање на заедничко јавно 

претпријатие за вршење на превоз на 
патници 

1. За членови на заедничката комисија за 
подготовка на предлог актот за воспоста-
вување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола, Општина Могила и 
Општина Новаци, за основање на заедничко 
јавно претпријатие за вршење на превоз на 
патници, од Општина Битола се именуваат: 

- Кире Ѓоргиевски, дипл. Правник и 
- Игор Талевски, дипл. Правник 
2. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/42                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈП за 

урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг – Битола  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување за 2021 година во ЈП за урбанис-
тичко планирање, проектирање и инже-
неринг – Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
10.09.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување за 2021 година во ЈП за 

урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг – Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување за 2021 година во 
ЈП за урбанистичко планирање, проекти-
рање и инженеринг – Битола, бр.03-93/1 од 
25.08.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-96/43                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за доставување 

на барања за согласност од Владата на 
Република Северна Македонија за 

реализирање на настава со физичко 
присуство во дел од основните и средните 
општински училишта во Општина Битола 

во учебната 2020/2021 година 

1. Ја објавувам Одлуката за доставување 
на барања за согласност од Владата на Ре-
публика Северна Македонија за реализи-
рање на настава со физичко присуство во 
дел од основните и средните општински 
училишта во Општина Битола во учебната 
2020/2021 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа член 22 став 1 точка 8 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
05/2002), член 16 точка 8 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/2005, 17/2008 и 
8/19) и член 1 став 1 точка 1 став 15 од 
Одлуката за мерки за спречување на 
внесување и ширење на Коронавирус 
COVID19 („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.62/20, 63/20, 64/20, 
66/20, 70/20, 72/20, 92/20, 100/20, 107/20, 
109/20, 119/20, 123/20, 125/20, 126/20, 
134/20, 136/20, 140/20, 147/20, 153/20, 
154/20, 156/20, 157/20, 163/20, 166/20, 
169/20, 170/20, 175/20, 180/20, 181/20, 
185/20, 190/20, 195/20, 201/20, 204/20, 
208/20, 212/20 и 215/20), Советот на 
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Општина Битола на седницата одржана на 
10.09.2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
за доставување на барања за согласност 

од Владата на Република Северна 
Македонија за реализирање на настава со 
физичко присуство во дел од основните и 

средните општински училишта во 
Општина Битола во учебната  

2020/2021 година 

Член 1 
Се прифаќаат барањата за доставување 

на барања за согласност од Владата на 
Република Северна Македонија за реали-
зирање на настава со физичко присуство во 
основно образование за учениците од чет-
врто до деветто одделение и за учениците 
во комбинирани паралелки од прво до петто 
одделение во учебната 2020/2021 година, 
поднесени од: 

- ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола со 
бр. 03-219/1 од 04.09.2020 година; 

- ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола со бр. 03-
125/1 од 07.09.2020 година; 

- ОУ „Александар Турунџев“ с. Кукуре-
чани, Битола со бр. 03-176/1 од 07.09.2020 
година; 

- ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с. Бис-
трица, Битола со бр. 03-170/1, 03-170/2, 03-
170/3, 03-170/4, 03-170/5, 03-170/6, 03-170/7, 
03-170/8, 03-170/9, 03-170/10, 03-170/11, 03-
170/12, 03-170/13, 03-170/14, 03-170/15, 03-
170/16, сите од 07.09.2020 година; 

- ОУ „Елпида Караманди“ Битла со бр. 
03-295/1 од 09.09.2020 година и  

- ОУ „Коле Канински“ Битола со бр. 03-
96/1 од 10.09.2020 година. 

-ОУ „Стив Наумов“ Битола со бр.03-
144/1 од 07.09.2020 година. 

 
Член 2 

Се прифаќааат барањата за доставување 
на барања за согласност од Владата на Ре-
публика Северна Македонија за реализи-
рање на настава со физичко присуство во 
средно образование во учебната 2020/2021 
година, поднесени од:  

- СОУ „Таки Даскало“ Битола со бр. 03-
351/5 од 09.09.2020 година и 

- СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола со 
бр. 03-213/2 од 09.09.2020 година. 

 
Член 3 

Се прифаќаат барањата за доставување 
на барања за согласност од Владата на Ре-
публика Северна Македонија за реализи-
рање на практична настава со физичко 
присуство во учебната 2020/2021 година, 
поднесени од: 

- ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола со 
бр. 03-5/44 од 04.09.2020 година и  

- СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ Битола со бр. 
03-220/2 од 10.09.2020 година. 

 
Член 4 

Се прифаќа барањето за доставување на 
барање за согласност од Владата на Репу-
блика Северна Македонија за реализирање 
на настава со физичко присуство по пред-
метот Спорт и спортски активности во 
учебната 2020/2021 година, поднесено од 
СОУ Гимназија „Јосип Броз – Тито“ Битола 
со бр. 03-230/1 од 09.09.2020 година. 

 
Член 5 

Барањата за согласности за реализирање 
на настава со физичко присуство врз основа 
на оваа одлука да се достават до Владата на 
Република Северна Македонија веднаш по 
донесувањето на оваа одлука. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/44                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Информацијата за 

состојбата во врска со загадувањето на 
реката Драгор во Општина Битола 
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1. Ја објавувам Информацијата за состој-
бата во врска со загадувањето на реката 
Драгор во Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 10.09.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-809/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.09.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 10.09.2020 година, донесе 

ИНФОРМАЦИЈА 
за состојбата во врска со загадувањето на 

реката Драгор во Општина Битола 

Член 1 
За состојбата со загадувањето на реката 

Драгор во Општина Битола се донесе 
заклучок, со кои се задолжуваат: 

– Одделението за Урбанистичко плани-
рање и заштита на животна средина во 

Општина Битола да изготви комплетна 
информација и да ја достави до Советот на 
Општина Битола. 

– Сите надлежни инспекциски органи да 
ги превземат сите законски мерки против 
загадувачите на реката Драгор. 

 
Член 2 

Донесениот заклучок да се достави до 
Одделението за Урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина во Општина 
Битола и до надлежните инспекциски 
органи. 

 
Член 3 

Оваа информација влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-96/45                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.09.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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